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LIETUVIŲ KUNIGŲ 
SUSIRINKIMAS i 

Specialus telefoninis pranešimas 

Kennebunkport, Me. — Rugsė
jo 22 d. pranciškonų namuose 
prasidėjo Lietuvių Kunigų vieny
bės seimas, dalyvaujant vyks. V. 
Brizgiui, vysk. A. Deksniui ir 38 
kunigams. Seimą atidarė pirm. 
kun. J. Jutt, invokacinę maldą 
sukalbėjo vysk. V. Brizgys. Suva
žiavimą pirmiausia pasveikino 
naujasis lietuvių pranciškonų 
provincijolas kun. J. Gailiušis. Į 
garbės prezidiumą buvo pakviesti 
abu lietuviai vyskupai, pranciš
konų provincijolas kun. J. Gai
liušis ir jėzuitų provincijolas kun. 
G. Kijauskas. Darbo prezidiumas 
sudarytas iš pirmininkų prel. J. 
Balkūno ir prel. V. Balčiūno, sek 
retorių kun. J. Long ir kun. P. 
Geisčiūno. 

Pirmąją paskaitą apie naujo 
lietuviško mišiolo ir lekcionari-
jaus paruošimą skaitė kun. V. Za 
karas. Paskaitoje pabrėžė, kad lie 
tuviams kunigams šio klausimo 
išsprendimas yra sunkus, nes nė
ra tinkamo Sv. Rašto vertimo. 
Siūlė sudaryti dvi komisijas: dar
bo, kuri rūpintųsi sutelkti fondą 
(reiktų apie 50.000 dol.), ir orga
nizacinį, kuris vyskupų autorite
tu kooptuotų vertėjus paruošti 
naujiems lietuviškiems Šv. Rašto 
tekstams. Tai užtruktų apie pus
trečių metų, jei būtų d u ar trys 
vertėjai. 

Plačiau įsijungti į veiklą 

Kazimierietė ses. Ml Eucharis-
ta pasveikino Kunigų vienybės 
seimą, padėkodama už nuolati
nę pagalbą seselėms ir kviesdama 
sudaryti dvi komisijas — pašau
kimais rūpintis ir globoti senes
nio amžiaus ir sergančias seseles. 

Vysk. V. Brizgys savo kalboje 
ragino kunigus plačiau įsijungti 
į vietos religinį ir visuomeninį gy 
venimą. Tuo metu į susirinkimą 
atvykęs Portland, Me., vysk. Pe-
ter Gerety, pranciškonų provinci 
jolo pristatytas, šiltai pasveikino 
lietuvius kunigus ir pasidžiaugė 
jų uoliu darbu lietuvių pastoraci
joje. 

Pranešimai 

Vysk. A. Deksnys kalbėjo apie 
vienerių metų ganytojavimo dar
bą Europos lietuvių tarpe ir di
džiuosius rūpesčius — pastatyti 
Vasario 16 gimnazijai bendrabu
tį. Kun. A. Bernatonis, svečias iš 
Vokietijos, Vasario 16 gimn. įga
liotinis, padėkojo visiems už pa
galbą ir pareiškė pasitikėjimą, 
kad jį ir dabar kunigai sutiks 
kaip svečią ir aukų rinkėją bend
rabučiui. 

Vakariniame posėdyje išsamų 
pranešimą apie pravestą anketą 
tarp parapijose dirbančių kunigų 
davė prel. J. Balkūnas, pagailes
taudamas, kad į 140 išsiųstų an
ketų atsakė tik 73 kunigai. Pvz. 
Chicagos tik viena parapija davė 
reikiamų žinių. 

Kun. S. Yla referavo apie reli
ginio lietuvių centro steigimo rei
kalą, o prel. V. Balčiūnas — apie 
naująją liturgiją 

Kun. K Pugevičius ragino ku
nigus padėkoti vyskupų konferen 
cijai už savo susirinkime etninių 
reikalų iškėlimą, duoti atitinka
mų sugestijų lietuvių reikalais 
ir pasiųsti lietuvių atstovus. 

Vakare išsamią, naujausiais 
duomenimis pagrįsta ir sklan
džiai paruoštą paskaitą apie da
bartinę religinę padėtį okupuoto
je Lietuvoje davė svečias iš Ro
mos kun. J. Vaišnora, MIC. 

Trečiadienį buvo svarstomi ki
ti kunigams aktualūs reikalai. 

Šv. Tėvo 
keliones programa 

VATIKANAS. — šiomis die
nomis Vatikane paskelbta po
piežiaus Pauliaus VT-jo numa
tytosios kelionės į Manilą Fili
pinuose i r Sydnėjų Australijo-

Milijonai kainuos 
New Yorkui Kosygino 

apsauga 
NEW YORK. _ New Yorko 

miestas, kaip skelbia "U.S. 
News & World Report", būtų 
labai laimingas, kad šį rudenį į 
Jungtines Tautas neatvažiuotų 
Sovietų Rusijos diktatorius Ko
syginas, nes jo apsauga miestui 
kainuos 2,5 mil. dolerių. Mies
te yra daug asmenų iš už gele
žinės uždangos, kurių artimieji 
nukankinti a r tebekankinami 
tautų grobikės Maskvos. Pra
ėjusį sekmadienį 4,000 žydų N. 
Yorke protestavo prieš Maskvą, 
kad ši neleidžia išvykti iš kraš
to žydams. Kalbėjo meras Lind-
say, sen. Goodell ir kt . 

Kambodijos premjeras 
lanke fronte 

SKOUN, Kambodija. — Kam
bodijos premjeras gen. Lon Nol 
su kitais aukštais kariuomenės 
pareigūnais lankė helikopteriu 
karius, įstrigusius prie Kom-
pong Thom. Korespondentų pa
klaustas, kokia yra padėtis, j is 

27 d. ir po tr i jų dienų vizito 
lapkričio 30 d. pasieks Sydnėjų 
Australijoje. 

Erdvėj melstis galima 
NEW ORLEANS. — JAV 5 

U.S. Circuit teismas pripažino, 
kad astronautai gali melstis erd 
vėse ir sakyti "taip padėk man, 
Dieve". Skundą buvo iškėlusi 
ateiste ponia OHai re , kad to
kia malda negalima. Ji taip pat 
iškėlė, kad būtų draudžiama mal 
da mokyklose ir, kaip žinoma, 
laimėjo. 

je programa. Popiežius Paulius j a t s a k ė ) k a d patenkinama. Ne-
VI-sis į Manilą atvyks lapkričio t r u k u s ^ ^ ^ p a k a b t a , kad 

pakeistas tos kariuomenės va
das gen. Sama, kur is sergąs 
maliarija. 

Komunistai rengiasi 
riaušėms 

ROMA. Italijos socialinio ju
dėjimo partija, kurią vadina neo 
fašistine, sušaukė Cascia mieste 
suvažiavimą, kurio metu buvo 
pasisakyta prieš komunistines 
organizacijas. Komunistų orga
nizacijos reikalavo, kad valdžia 
toki suvažiavimą uždraustų, t a 
čiau patys komunistai jokių už
draudimų nepripažįsta ir nori 
sukelti riaušes, kai prez. Nixo-
nas lankysis Italijoje. Komu
nistai skelbia, kad jie suruoš 
vienos dienos streiką. 

Padvigubinusi 
armijas 

NEW YORK — Skelbiama, 
kad Sovietų Rusija prie Kini
jos sienos savo divizijas y ra 
padvigubinusi ir t en laiko 30 
divizijų. Kom. Kinija užpuolė 
Maskvos ir Bonnos sutartį , nes, 
esą, taip talkinama imperializ
mui. 2inovų nuomone, juo Ru
sija saugesnė Europoje, juo ma
žiau saugi kom. Kinija. 

Pietų valstijų gubernatorių konferencija vyksta Biloxi, Miss. Nuo
traukoje matyti s^udos konferencijos metu Mississippi gub. John B. 
Williams (kairėj) ir Arkansas gub. Winthrop Rockefeller. 

PIETŲ VIETNAMAS 
STIPRĖJA 

WASHINGTONAS. — Ame-gyventojų. Keletas šimtų tūks -
rika, kaip skelbiama, stengiasi tančių gyventojų dar nėra pil-
suaktyvinti kovą Vietname, kad j noj kontrolėj nei komunistų, nei 
iš ten būtų išmušti komunistai, 
4r taip galėtų greičiau ir leng
viau prez. Nixonas įvykdyti sa
vo numatytą atsitraukimą iš 
Vietnamo ir vietnamizaciją. 
Gen. Miehael Davison, U.S. 2 
armijos vadas, skelbia, kad j i s 

vyriausybės pajėgų. 

Ar t ikrai nori tarife? 

Šiaurės Vietnamo galva ponia 
Nguyen Thi Binh kreipėsi į pre
zidentą Nixoną, paveikti J A V 
delegacijos viršininką David 

sukoncentravo daugiau negu j Bruce, kad šis atkreiptų dėmesį 
diviziją keturiose provincijose į į Š. Vietnamo naujus pasiūly-

JORDANAS GIRIASI 
LAIMĖJIMAIS 
Sumušė Siri);s dalinius 

į rytus nuo Saigono. šią vietą 
išvalius, ji atsidurtų pilnai Pie
tų Vietnamo vyriausybės ran
kose. 

Tik maža dalis komunistų 
rankose 

Pietų Vietnamo kariniai dali
niai pradėjo naudoti laivyną 
Bassac upėje Kambodijoj, 35 
mylios nuo sostinės Phnom 
Penh, kad taip galėtų padėti 
^strigusiems Kambodijos dali- Į 
niams. Laivyno uždavinys su- ! 
naikinti komunistų lizdus, esan
čius tarp Bassac ir Mekogo u-
pių. Tesutikta t ik nedidelio pa
sipriešinimo. Amerikiečių bom
bonešiai ir toliau bombarduoja 
kai kurias Pietų Vietnamo vie
tas. Skelbiama, kad Pietų Viet
namo vyriausybės žinioje jau 
yra 16,722,000 gyventojų, gi rau 
donieji dar kontroliuoja 184,700 

mus. Delegatė kalbėjo spaudos 
ats tovams. Kaip žinoma, Bruce 
į naujus pasiūlymus atsakė, kad 
tai seenas vynas naujuos bute
liuos. Komunistai siūlo sustab
dyti kovas, jeigu ligi kitu metų 
Amerika pasi trauktų iš Viet
namo. 

NAUJAUSIOS 
ŽINIOS 

— Arabu sukilėlių vadas at
metė Jordano paliaubų pasiūly
mą. 

— Kuba likvidavo 9 asmenis, 
kurie įsiveržę į Kubą. 

— Geležinkeliu streikas, jei 
nebus susitarta, turi prasidėti 
šiandien. 

— Politiniai stebėtojai mano, 
kad Siriją pasitraukti iš Jorda
no privertusi Maskva. 

— Jordano lėktuvai nuolat 
bombarduoją įsiveržusius Siri
jos dalinius. 

— JAV yra pasiruošusi iš
gabenti savo piliečius iš Amma-
no. Tai bus ne karo, bet civiliai 
lėktuvai. 

KALENDORIUS 

Rugsėjo 24 d.: šv. Gerardas , 
šv. Ema, Gedvinas, Sana. 

Rugsėjo 25 d.: šv. Krizantas , 
šv. Darija, Švitrigaila, Skalva. 

Saulė teka 6:39, leidžias 6:47. 

ORAS 

Chicagoje ir apylinkėse šian
dien dalinai debesuota, galimas 
lietus, temperatūra apie 75 L 

• Philippinuose 
angliakasiai. 

užgriauti 8 

AMMANAS. — Jordano ka
ralius I Jusse jnv skelbia, kad 
jo armi ja yra sumušusi Sirijos 
kariuomenę, kuri traukiasi jau 
iš Jordano . Taip pa t jis skelbia, 
kad ke tur i sukilėlių vadai yra 
sutarę baigti kautynes, tačiau 
vyriausias sukilėlių vadas Ara-
fat skelbia, kad tokie susitari
mai negalioja ir sukilėliai kovos 
ligi pergalės. Sukilėliai taip pat 
skelbia, kad 54 lėktuvų įkaitai 
bus laikomi karo belaisviais. A-
rabų kraš tų delegatai nuvyko 
į Ammaną tartis su karaliumi, 
kaip užbaigti pilietinį karą. 

Husseino siūlymai 

Izraelis esąs parengties sto
vyje if iš 250,000 rezervų pa
šaukė j a u 90.000 vyrų. J ie tel
kiami t ies Jordanijos siena, kur 
buvo įsiveržusi Sirija. 

Nepaisant karaliaus Husseino 
pranešimų, kad j is sukruvinęs 
Sirijai nosį ir jos pas tangas su
naikinti Jordaną, pavertęs nie
kais, kovos Ammane dar kai 
k u r vyks ta . Manoma, kad di-

Gręžino Biafros vaikus 

FRETBURGAS. — Vak. Vo
kietijos krikščionių ar t imo pa
galbos organizacijoms sus i tarus 
su Nigerijos valdžia, visi Biaf-
ros vaikai, karo metu priglausti 
Vokietijoje, šiomis dienomis grą 
žinami atgal į savo tėvynę. Li-
breville mieste Biafroje vokie
čių a r t imo pagalbos organizaci
jos pas ta tė specialų vaikų kai
mą, kur is galės priglausti 2,300 
našlaičių ir neturinčių pastogės 
vaikų. 

džiausi pavojai y ra praėję, nors 
keliose sostinės vietose dar lai-, 
kosi sukilėliai. Husseinas skel
bia, kad keli tūkstančiai suki
lėlių yra paimti į nelaisvę, įskai
tant ir keletą vadų. Dėl vyriau
sio sukilėlių vado Yassir Ara-
fat Husseinas skelbia, kad jis 
kur nors dar galįs netoli būti, 
tačiau negalima jo užtikti. 

Savo taikos pasiūlyme kara
lius siūlo sukilėlius pastatyti 
pirmuosius fronte prieš Izraelį, 
uždrausti sukilėlių bazes Am
mane ir taip pat laikytis visų 
Jordano įstatymų. 

Prarado daug tankų 

Skelbiama, kad Sirija kauty
nėse praradusi 91 Sov. Rusijos 
gamybos tanką. O taip pa t su
naikinta 170 karinių vežimų. 
Jordanas neteko 19 Patton ir 
Centurion gamybos tankų. Žu
vo tame fronte tik 20 jordanie-
čių ir tiek pat sužeista. Jorda
nas nesitikėjęs puolimo iš ara
biško krašto, todėl pradžioje 
Sirija galėjusi įsiveržti. Hussei
nas skelbia, kad krašte esą 12, 
000 Irako karių buvę neutralūs. 

Karalius Husseinas pasiūlęs 
sukilėliams vėl paliaubas, tačiau 
kokie bus rezultatai negalima 
pasakyti, greičiausia sukilėliai 
jų nesilaikys. 

Nenori dar vieno karo 

Amerikiečiai dėl įsikišimo į 
šj arabų reikalą yra atsargūs. 
Prez. Xixonas respublikonų kon 
greso vadams pareiškė, kad A-
merika turi planus panaudoti 
karines jėgas, jei reiks, tačiau 
ji yra atsargi, nes niekas nenori 
dar vieno karo. 

FBI, riaušes ir 
universitetai 

WASHTNGTONAS. — Prez. 
Nixonas kongreso paprašė leisti 
FBI tirti universitetus, kuriuo
se pasireiškia riaušės, padegi
mai ir sprogdinimai. Tam rei
kalui jis paprašė dar 1.000 FBI 
vyrų. Toks į s ta tymas galėtų 
leisti federalinės valdžios vy
rams tirti visas mokyklas, ku
rios gaus valdžios subsidijas. 

Teiks Graikijai paramę 

WASHTNGTONAS. — Jung
tinės Amerikos Valstybės ir to
liau teiks Graikijai paramą, ku
ri buvo nut raukta dabartiniam 
režimui paėmus valdžią 1967 m. 
Apie tai pranešė Washingtono 
pareigūnas Robert Mccloskey. 
Jis skelbia, kad galutinis spren
dimas buvo padarytas prez. Ni-
xono prieš savaitę. 

Viduriniai Rytai, j kuriuos nukreiptas viso pasaulio dėmesys 

DIDELIS GAISRAS 

OAKLAND, Calif. — Kilęs di
delis gaisras, siaučiant vėjui, 
sunaikino 50 namų. palikdamas 
keletą šimtų žmonių be pasto
gės. Gaisras nusiaubė Berkeley 
Hills. Manoma, kad tai buvo pa
degimas. Sudegė turtingesniųjų 
asmenų rezidencijos, kai kurios 
vertos daugiau 100,000 doL 

Trumpai iš visur 
• Ryta Berlynan atvyko nau

jas kom. Kinijos ambasadorius, 
kurio čia nebuvo nuo 1967 m. 

• Maskvoje vyksta Brazilijos 
ir Sov. Rusijos pasitarimai. Bra 
zdlija nori, kad Maskva jai pa
dėtų pastatyti 19 miL dolerių 
kainuojančią užtvanką. 

• Kanadoj uždrausta St. Law 
renoe upėje gaudyti žuvis, ka
dangi rasta, kad žuvys yra ap
sinuodijusios dėl upės užterši
mo chemikaalis. 

• Lpningrade teisiami penki 
rusai, kurie II-jo pas. karo me
tu padėjo gaudyti partizanus 
ir komunistus. 

• Anglijos karalienė Elzbieta 
priims prez. Nixoną spalio 3 d. 
suruošdama priešpiečius Belmo-
ral pilyje Škotijoje. 

• Indijos prez. Varahagiri 
Venkata Giri išvyko j Maskvą 
pasitarti su Sov. Rusijos dikta
toriais. 

• Amerikoj negrų gydytojų 
yra tik 2 % . 

Fotografas Peter Suarez New Yor 
ke pasiruošęs vykti j Škotiją su 
specialiu foto aparatu ar neužtiks 
ten Loeh Ness baidykles, kūną jau 
daug kas matęs ir bandęs fotogra
fuoti, tačiau nuotraukos nebuvę 
ryškios. Vandenyje esanti kažko
kia baidykle, bet galutinai niekas 
negalėjo ištirti kas tai yra. 

Vel ieško pabaisos 
DRUMNADROCHTT. Škotija. 

— Amerikiečiu mokslininkai vėl 
pradėjo ieškoti, taip vadinamos, 
Loch Ness pabaisos ar pabaisų, 
gyvenančių neišmatuojamai gi
liame ir paslaptingame Loch 
Ness ežere, Škotijos aukštumo
se. 

Apie tą pabaisą yra kuria
mos legendos ir daugybė žmo
nių tvirt ina ją matę savo aki
mis. Yra net fotografijų, tik jos 
ne visai patikimos, šią vasarą 
pabaisos rimtai ieško net dvi 
mokslinės ekspedicijos; Aoade-
my of Applied Science iš Bel-
mont. Mass., ir kita, finansuo
ta škotiškos degtinės varyklos, 
vadovaujama žinomo tyrinėtojo 
Jack Uflrich. Ekspedicijos apsi
šarvavusios įvairiausiais apara
tais i r fotografavimo priemo
nėmis, pasiryžusios pabaisą iš
vilioti iš paslaptingųjų gelmių 
ir parodyti pasauliui. 
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57 VYČIŲ 

T R E Č I A S I S S E I M O P O S Ė D I S 

P r e z i d i u m o p i rmin inkas J a r i -
t i s a t i d a r ė posėdi, pakv ie sdamas 
kun . J . Ju tkev ič ių sukalbė t i 
maldą . Apie vyčių s t ipendi jų 
fondą praneš imą p a d a r ė t o fon
d o p i rmin inkas d r . J . S t u k a s . 
P i l n a s p r a n e š i m a s būs i ą s a t 
s p a u s d i n t a s "Vyčio" žurna le . 
E s a n č i o s p a r u o š t o s g raž ios pa
d ė k o s kor te lės a u k o t o j a m s . 

S . L a u r i n a i t ė g a r b ė s na r ių 
komis i jos v a r d u p ranešė , k a d . 
per šį se imą bus p a k e l t a s j or
ganizac i jos g a r b ė s n a r i u s Ro
b e r t a s Bor i s i š De t ro i to . 

M. J a n k a u s k i e n ė didelį pluoš- i 
tą sveikinimų laikė r ankose . Dėl 
la iko s tokos ne v i sus buvo gali
ma pe r ska i ty t i . P r a n e š t o s b u v o j 
t ik sveikintojų pava rdės . Žy
mesniųjų a smenų buvo perska i - Į 
t y t i i r t eks t a i . Sveikino l i e t u - Į 
vos pas iun t inybės a t s t o v a s J . 
Ka ieckas , g a r b ė s n a r y s i r ilga
me t i s " D r a u g o " r e d a k t o r i u s L. 
Šimut is . Muzikologi jos a r chyvo 
d i rek to r ius prof. J . Žilevičius, 
Vyr iaus io L ie tuvos Iš la isv in imo 
Komi t e to p i r m i n i n k a s J . Audė
nas . Kazimieriečių Sese rų virši
n inkė Ona Lorenzos . 

G a r b ė s n a r y s J . S a d a u s k a s 
pe r ska i t ė Clevelando senjorų 
sveikinimą i r į teikė 10 dolerių 
a u k ą seimui, t u o pač iu . p raneš 
d a m a s liūdną žinią, k a d šian-
dten l a ido jamas 25 kuopos na
r y s Glugodas . Se imo dalyviai 
a t s i s to j imu i r ty los valandėle 
p a g e r b ė mirus į narį , o už jo sie
lą suka lbė jo "amžiną atilsį". 

L . S t r k i e r ė kalbėjo apie pre- j 
l a to Konč iaus s a g l g kalboje iš- '< 
le i s ią knysrą " V y t a u t a s t he į 
G r e a t . " Rag ino ją įsigyti , nes ; 
p r e l a t a s su t ikęs p igesne k a i ^ a 
p a r d u o t i J i esant i i š s iun t inė ta 
A m e r i k o s k n y g y n a m s ir univer
s i t e t a m s , k u r s tuden ta i galės 
g a u t i medžiagos , ruošdami ma-
g i s t r o a r d a k t a r a t o laipsnius. ; 
L . S tuk ienė d a r pe r ska i t ė ke
letą rezoliucijų, ku r i a s se imas 
pa tv i r t ino . J o s bus pas iųs tos 
A m e r i k o s valdžios žmonėms . 

B ^ v o i šk lausy ta k u n . J. J u t -
kev ič iaus kalba. J i s a iškino, k a s , 
y r a m ū s ų a r t i m a s . L i e t u v a ken- I 
čia, todėl ji y r a d a u g i a u a r t ima , 
negu kuri k i t a t a u t a . Nesva rbu , 
a r t e n esame g imę, a r ten mū
sų tėva i 3vTa gyvenę . L ie tuvos 
r e i k a l a m s k i t a i s m e t a i s seime 
b ū s i ą s s k i r i a m a s a t s k i r a s po
sėdis . Laba i rūpinosi , k a d ka ip 
gu l ima d idesnis ska ič ius a sme
nų r a šy tų valdžios žmonėms 
l a i škus apie L i e t u v o s t ragedi ją . 

M. J a n k a u s k i e n ė , Lie tuvių 
k u l t ū r o s re ika lų p i rmin inkė pr i 
s t a t ė St . Balzeką t a r t i žodį. St. 
Balzekui e san t i g a r b ė kalbėt i 
se ime. Malonu esą d i rb t i su to
k ia i s vyčiais, ka ip H . Pius , F r . 
Zapol is , V. S a m o š k a . Vyčiai tu 
rį d a u g ir sunkia i dirbančių 
žmonių , ka ip dr . J . Stuką, "Vy
č i o " žurna lo r e d a k t o r ę I. Sen
k u t ę ir k i tus . J o muzieiuje esą 
d a u g medž iagos s tudi juojan
č i a m j aun imu i . 

J . S a d a u s k a s paklausė , a r bū
t ų g a l i m a Ba lzeko muziejuje pa
t a l p i n t i a. a. M. Morkūno laiš
k u s . J i s t u r į s jų apie 20. Tuose 
l a i š k u o s e esą d a u g i a u s i a rašo
m a ap ie vyčių organizaci ją . St. 
B a J z e k a s mielai s u t i k o savo mu
zie ju je j u o s pa t a lp in t i . 

H . P ius , ž inoma velykinių 
m a r g u č i ų d a ž y m o ir Kalėdų eg
l u t ė s papuoša lų d a r y m o inst
r u k t o r ė , p a d e m o n s t r a v o , ka ip 
g r e i t a i ir lengvai iš šiaudelių da
r o m i p a p u o š a l a i eglutei . N e t ik 

• t ^ M M A M * 

lienis, 1970 m. rugsėjo m. 24 d. I •$$> 

Rankraščius siusti adresu: 
an Ave-, Chicago, DL 60632 
er 6-6489 

SEIMAS 
g'Iutei j ie t inką, bet ir papuošt i 
a m b a r i u s p e r vestuves. J i p a -
ako jo ir apie velykinių m a r g u - j 
ių dažymą . Kiekvieną rudenį j 
r g a n i z u o j a m i kursai Balzeko j 
auz ie jaus patalpose. Pere i ta is j 
ne ta is ap ie 200 asmenų dalyva- į 
ę t u o s e kursuose . Bibliotekose j 
r k r a u t u v ė s e , ir net P r ekybos 
r P r a m o n ė s muziejuje, kalėdi-

eg lu tės , papuoštos lietuviš-
a i s ornamenta is , buvusios i š -
t a t y t o s vi tr inose. Tokiu b ū d u 
upaz ind inama Amerikos v i suo-
i e n ė su lietuvišku menu. 

Muz. F . Strolia kalbėjo a p i e 
a c a r t i n i o jaun imo m ė g s t a m a s 
a i n a s . J o s esančios d a u g i a u 
žiazinio pobūdžio, k a s šiek t i e k 
veikią laukiniškumu. Lie tuvių 
a u d i e s da inose atsispindės t i k 
a s l ie tuvio veidas. Melodija j o -
e e san t i r ami . Anais verg i jos 
l i ka i s l ie tuvis guodėsi N e m u n u i 
pie s a v o nedalią, nelaisvę, p r i e -
paudą. T a d a jis dainavo: " O p , 
p , k a s t e n Nemunėli?" D a b a r , 
:ai L i e t u v a vėl pavergta , y r a 
dtos. š i e m s laikams p r i t a iky-
os, d a i n o s : "Nemunėli, N e m u -
ė l i " , V. Bložės, " P a r t i z a n o 
riirt is" Žilevičiaus, "Kas n e m a -
ė" Pūkelevičiūtės , "Kur g i n t a -
a i s n u s ė t a s ' . Tos dainelės b u -
ro pada inuo tos , muz. F . S t r o - Nie 
iai p r i t a r i a n t akordeonu. j kai 

R i tua lų komisijos p i rminin- j u c 

;as J . Bolevičius perskaitė s a - įg i 
ro p raneš imą . J au 32 metai s u 
kanka n u o priėmimo vyčių o r 
ganizacijos r i tualo. J o p raneš i 
nąs b u s paskelb tas vėliau. 

A . Sk i r ius , "Lietuvių D i e n ų " 
e idėjas i r Los Angeles vyčių 
atstovas, sveikino 57-tąjį vyč ių n e , 
įeimą. P r a n e š ė , kad a tga iv in ta į | įe į 
.33 kuopa . Ji pas idarys ian t i 
i e n a iš veikliausių kuopų, n e s 
;są p r i s i r a š ę daug jaunų ir e n e r 
įLjoa pilnų žmonių. Kuopoje 
l i rbą visi iš vieno, su ta r t ina i , 
lež iūr in t . a r čia gimę, ar iš L i e -
:uvos a tvaž iavę . Linkėjo s ėk -
n i n g o se imo ir vaisingų d a r b ų . 
; r ržus i n a m u s , j kuopas. 

Posėdį u ž d a r ė malda kun. J . 
l u tkev ič ius . Posėdžio metu s a - Į n e 

ė s ga le s rovėjo Amerikos, Lae 
;uvos ir vyč ių vėliavos. 

E . P . 
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K E T V I R T A S SEDfO FOSftDIS 

Posėdž iu i pirmininkavo Vin 
cen tas P a v i s , sekretoriavo Sil-
rija š u k y t ė . Maldą sukalbė jo 
v y s k u p a s Vincentas Br i zgys . 
Šis posėd i s buvo skir iamas s i m 
poziumui apie religinę p a d ė t į 
Lie tuvoje . Moderatoriumi b u v o 
pakv i e s t a s organizacijos d v a 
sios v a d a s kun. Aib. K o n t a u t a s . 
J i s p a s a k ė , kad posėdžio t i k s 
las y r a išryškint i , ką r e i š k i a 
ka t a l i kų t ikė j imas l ie tuviams i r 
L ie tuva i i r kaip vyčiai gali š i u o 
a tžvi lg iu Lie tuvai padėti . 

P r a d ž i o j e kunigas Kuzmins 
k a s p a r o d ė nejudamus pave iks 
lus e k r a n e iš genocido pa rodos . 
P o to , rel iginę padėtį Lie tuvoje 
n u p a s a k o j o vyskupas Br i zgys . 
J o i lgesnės kalbos mintys b u v o 
t o k i o s : 

L i e t u v o j šiandien dvi diece
zi jos y r a visai be vyskupo. D u 
v y s k u p a i y r a namų areš te , ir 
nega l ima jų iš to arešto i š imt i . 
Y r a gyvi i r neva da r laisvi k e 
t u r i v y s k u p a i : Telšiuose — 
P l e t k u s ir Pavilonis, Kaune — 
L a b u k a s i r Krikščiūnas. J ie nė 
ra laisvi, n e s negali n iekur iš 
važiuoti be Rugienio leidimo. 
š iemet b u v o įšventinti j k u n i -
r u s aš tuoni jaunuoliai. L ie tuv iš 
kų mišių Lietuvoje iki šio* d»F 
n ė r a , nes nėra lietuviško miš io- ' fi: 
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įja Chicagos vyčių choro valdyba ir revu 
arka, E. Gudauskaitė, J. Juška ir J. Auki 
idybos pirmininkė), F. Strolia (choro ved 
ksta V. Paliulionii. Choro repeticijos vyk 

Vyčių salėje. 

Komunistai va ldo ir t v a r k o 
nyčią, kaip nori , o t ikintiej i 
uri žodžio. Bažnyčia ir vis-
, k a s pr ik lauso bažnyčiai , 
, valdžios. K a i kunigas mi rš -
negalima be valdžios leidimo 
mti i š bažnyčios kunigiškus 
bužius jam aprengt i . I r t o 
limo dabar nebeduoda. Mo-
a s : k a m pūdyt i gerus d r a -
iius. Maskva nusiskundžia, 
l iš keturių ateistų v ienas 
ipa tikinčiu. I r taip kiekvie-
s metais, žmonės bijo viešai 
k t ikuot i religiją, nes už t a i 
eidžia iš darbo . Nebijo t i k 
kar t , kai dideli atlaidai y r a . 
i d aug žmonių susirenka, nie-
i nebegali sukontroliuoti . 
ko nebijo kolchozuose l ikę 
mo žmonės, n e s nebėra k u o 
s nubausti , n e s pašal inimas 
kolchozo bū tų jiems ne b a u s 
, o privilegija. Jaunus žmo-
i iki 18 metų mokyt i religijos 
i j s ta tymu draudžiama. N ė 
a i negali mokyki. Kunigui 
ia egzaminuoti vaikus pr ieš 
mąją komuniją, bet moky t i 
ralia. O kas juos i šmeko — 
ta paslaptis. D a u g vaikų k a s 
t eina prie p i rmos komuni jos . 
>iškas dabar t inės L ie tuvos 
tnuolis šitaip sako: " N e s u 

už Dievą, ne i prieš Dievą, 
; nieko apie Dievą nežinau. I š 
t mažens ka lė man ateizmą, 
; ateizmas m a n ę s nepa tenki -
." Į v a k a r u s pa tekęs t o k s 
muolis daug skaido. N o r m a -

kelių Lie 'uvai padėti vyčiai 
turi, be t turi progų, kur ias vi-
omet turėtų išnaudoti. Y r a 
iginis šalpos fondas. Jis k a u -
imas t a i dienai, kai j L ie tuvą 
įš laisvė. O ji gali grįžti s t a i -

ir netikėtai . Niekas to neži-
. Pagalba t a d a bus labai rei-
linsra, ir re ikal inga tuo jau 
t. Vyčiai t u r ė t ų surast i žmo-
į, kur ie t es tamentu u ž r a š y t ų 
vo palikimą t a m fondui. 

Į vyskupo žodžius tuojau r ea -
v o Marija Stonytė , paaukoda-
i 50 dolerių religinės šalpos 
ndui. 
Atsakius da r į porą pak lau
s ų , buvo r enkama n a u j a 
n t ro valdyba. Mandatų komi-
ja pranešė, k a d dr. J . S t u k a s 
pirmininko vietos a ts isakė, ir 

ekas kitas nesut iko kandida-
oti. Tada iš sa lės vėl buvo pa-
ulytas kandidatu dr. J. S tu-
is, ir visas suvažiavimas j o 
mdidatūrą vienbalsiai pr iėmė, 
r. Jokūbas S t u k a s t a d a davė 
įtikimą ir b u v b išrinktas Lie-
tvos vyčių organizacijos cent-
* valdybos pirmininku sekan-
ams metams. Vicepirmininkais 
rinkti: pirmuoju (jaunučių 
ika lams) ' — Albertas J a r i t i s 
South Bostono antruoju (na-

u verbavimo reikalams) — 
rsnas Zapolis iš Chicagos. t r e -
uoju (senjorų reikalams) — 
incentas Pavis iš Youngstown. 
ancy Cober i š Great Neck iš-
nkta sekre tore , Stela San ka
itė iš Cleveland — iždminke, 
ena R a k a i t y t ė iš Chieasro — 
n r - e * l č t m Iždo globė

jais į snn . 
Chicago 
Dayton . ] 
t a s i š SOL 
ganizacijc 
t iems me 
rių veikli 
kai. Visi 
Ona Klen 

B E T 

AUK 

102-ra 
rengias i 
veiklos ji 
26-tą diei 
kiai graži 
lėje, 2S31 
pusę ašt i 
g ros Joe 

102-ra 
l l bėgy j 
vusi lieti 
A n t a n o j 
tuvių die 
nė j imus , 
s idėjo p r 
lėtą p a n 
ganizavo 
re ika lam 
Be to , ši 
je. šelpė 
ir k i t u s i 

Danute 1 
vo Jurga 
vykioje. 

3240 
Rir 

RADI 

LIE 

Pi rnad 

A/TĘL 

jos komisija. Stovi: A. 
Jiūnas. S-di: E. Rogers 
jas) i r L. Macekonytė. 
ta ketvirtadienių vaka-

t i A l g i r d a s B r a z i s iš 
r P r a n a s Gudel is iš 
ū n . A l b e r t a s K o n t a u -
:h Bos ton p a l i k t a s or-
j dvas ios v a d u s ekan -
ams . I š r i n k t i i r įvai-
s k o m i t e t ų p i rminin-
s r i n k i m u s p r a v e d ė 
a i te i š K e a r n y . 

A . P . 

icrrc KUOPOS 

Š N l S U K A K T I S 

Detroi to vyčių k u o p a 
•aminėti auks in į s a v o 
fciliejų. Rugsė jo mėn . 
ą b u s b a n k e t a s i r šo-
>je Cnib V e n e t i a n sa-
) J o h n R St . P a r s i d ė s 
onių v a k a r e , š o k i a m s 
>tark o r k e s t r a s . 
Tyčių kbopa t ų 50 me-

y r a d a u g p a s i d a r b a -
vybės p a l a i k y m u i šv . 
arapijoje. J i r e n g ė lie
tas, Šv. K a z i m i e r o mi-
virš 3,000 dolerių pri-
2 va rgonų fondo i r ke-
įgimu pa rap i j a i suor-
I r L ie tuvos laisvinimo 
nem?žai a u k v ="<^ėjo. 

pė n?!.':aiči B L : 2tuvo-
parėsfė'.ius Vokiet i jo je 
rb laškj tus l i e tuv ius vi-

alčiūr.aitė drauge su sa 
Dainavos mergaičių sio-

Nuotr. R. Juzaičio 

š a m e p a š a u 
reikalui auk 
d a m a paki» 
liudyti visi 
'.inio k a r o ; 

Todėl d> 
t u r ė t ų d a l \ 
S k a m b i n k i t 
272-2932. ir 
mac i ias t u o 

P R O F . 3 
» A l š K A 

Susikaupę 
choro da ina 
m o progra : 
choro pas i i 
i švaka re V 
nor iu Ta rną 
k in tu d r a u g 

Negal iu 
kęs . kad ch 
i r da rn ia i s 
cho ro sust i ] 
n is imo s u s 
for t i s imo iš 
r ė gyvą, įd< 
somą. 

Kai t e k o 
g i a u c h o r ą 
didžiulę p a ž 
se savybės* 
didelio g a b i 
r ū m o i r m1 

dėka . T a d , 
pasve ik in ta i 
sėkmės . 

D r a u g e 
C h o r o nar į 
T a m s t o s r 
č iams, nesij 
da ina i l a ike 

Y p a t i n g a 
Tams tą , k a 
įdomias l ie t 
n a s . U ž t 
T a m s t ą i r 

T a d l a i m 
žengt i p i rm; 
J u s l a imina 

Su gi l ia 
C h o r o na r i a 
gerb iąs 

— J A V 
s u m a n y m a s 
p a š t o ž e n k 
g e r b t i j o 71 
g a . E . P y l 
A m e r i k o s k 
j a m e pašau 
k o f ron te ; 
lio ( sna ipe 

DR. ( 
Inkstu 

TeL 6 
425 N 

Roote 

DR. Al 
AKTŲ, A 

GEF, 
P R 1 1 

2858 ^ 
Vai.: kasdier 
vak. šeš tadie 
uždaryta . Li 

OfĮso te 
KP/.. t e k 

Itr-zid 

DR. K 
A K T ; Š E R W ^ 

GIN'EKOIy 
6449 S. Pn 
Medical Bui 
Priima l igor 
jei neatsi l ie i 

DR. 
P L A U Č I Ų 

2801 
K a m p a s 

Vai.: kasd ie i 
šeš tac 

TVečiad. ir 
OtifH 

Rf-zid. t 

*ANK'S TV and RAD 
50. HAIJSTED STREET 1 
ELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIA 
), STEREO APARATŲ PARDAVTM. 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS A P 

as tik turi gerą skonį. 
Viską perką ] 

TUVIŲ PREKYBOJ 
i. LIEPOJOS 

U R N I T U RE CE M T I 
fjuette ft., 6211 S^ Wut« 
eniais ir ketvirtadieniai* auo 0 iki 9 5 

9 iki 6 vai. vakaro. Sekmadi«ni* 

yje, rinkdama t a m 
is Det ro i te i r s iųs-
tėlius. Tai gal i pa-
ie . kur ie po pasku-
r a įs ikūrę Det ro i te , 
t roit iečiai l ietuviai 
/ au t i jų iškilmėse. 

T e r r y Medonis, 
gaus i t e v isas infor-
reikalu. 

Senas Vyt i s 

Ž I L E V I Č I A U S 
> F . S T R O L I A I 

; k laus iau T a m s t o s 
rimo Radi jo F o r u -
lo je . K a d a n g i š i s 
adymas s u t a p o s u 
čių Seimo, t a d ir 
tą t a p r o g a pasvei -
! s u Seimu, 
susilaikyti n e p a s a 
k a s labai men i ška i 
bambėjo ir įva i rūs 
r in imai a r iki pia-
a i k a n t a r s t a i g ū s 
cilimai dainą p a d a -
mią i r mielai k lau-

)rieš me tus a r dau -
gi rdėt i , j i s p a d a r ė 
n g ą visose chor inė-
, T a i y r a T a m s t o s 
n o , muzikinio j a u t -
n i š k o s u b r e n d i m o 
aielas M a e s t r o , b ū k 
. L ink iu ge r i aus ios 

e n k a sveikint i i r 
iš , k u r i e p a k l u s t a 
luzikiniams i ižma-
a i lėdami l ie tuviškai 
i r s u k a u p t o da rbo , 

r e ik ia sve ik in t i 
l pa t i ekė t dvi laba i 
tv iškas l iaudies dai
li t e n k a sveikint i 
fyčių choro n a r i u s . 
s i r to l iau T a m s t a i 
n . L a i Aukšč i aus i a s 

Dagarba T a m s t a i i r 
n s l ieku v i s ada J u s 
*rof. J . Žilevičius 

n 
= 4545 WES1 
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Tel. o f i so H E 4-

DR. PETEI 
GYDYTOJAS 

2434 Wes 
Vai.: pirm. k e t 
antr., penkt. 1-5 
susitarus. 

Dr. Ant . R u d o k 

DR. EDMU 
O P T O M I 

2709 Wes 
TE3U < 

Vai. pagal sus 
ir Jcetv. 1—4 ir 7-
tad. 10-4: šeštac 

Ofs. 735-4477. 

DR. L 
GYDYTOJA 
S P E C I A L Y B Ė 

EMOCT: 
C R A W F O R D M] 

6449 So. 
Va landos p 

R e s . Tel 

DR. W. M. 
Akušer i ja i 

Gineko log 

6 1 3 2 S. K e d j 

Valandos paga l 
ats i l iepia, skan 

Songresan įneš t a s 
k a d b ū t ų i š le i s tas 

sis E r n i e P y l e pa 
m e t u a m ž i a u s p ro -

:, v i enas žymiaus ių 
j respondentų , A n t r a 
i n i a m e k a r e Pacif i -
iponų įgudusio šau-
io ) n u k a u t a s . 

. K. BOBELIS 
ir šlapumo Takų 
Ilhirurgija 
5-0533 — Elgin 
. Liberty Street 
5 . Elgin. niinois 

Ofiso tel 
N'anm - rezid. • 

DR. JANIN, 
J O 

V A I K I 

2656 Wes 
Pirmad. , antrad 
nuo 12 iki 3 i 
vai. vs&. šeštad. 

INA BALIUNAS 
USŲ, NOSIES . ER 
KLĖS L I G O S 
i IK O AKINTUS 
e s t 63rd S t r e e t 
10—12 vai. ir 7—9 v 

įiais 10—1 vai . Trečiad 
oniai pri imami susi tarus 
; fonas: P R 8-3229. 
. \VAIbrook 5-5076 

Telef. 239-4683 

8. BALUKAS 
I R M O T E R Ų LIGOS 

>GIX£ C H I R U R G I J A 
aski Road (Crawford 
ding) TeL LU 5-6446 

pagal susitarimą, 
374 ,8012 

Ofs. PO 7-6000 

DR A. 
G Y D Y T O J A S 

3844 W « 
Vai.: kasdien m 
iki 8 vai. Trečiai 

Ofiso tr buto i 

DR. F. 
G Y D Y T O J A S 

1407 So. 4£ 
Vai. kasdien 10 
ir šeštad. tik si 

DR. ALG. 
5540 S. 

VTDAUS Lt< 
S P B 

Valandos r 
Skambi 
Telef. v 

us 
ia skambint i 
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ija straipsnius tai-
uožiūra. Nesunau-
;nių nesaugo, juos 

iš anks to susita-
;:ja už skelbimų 
sako. Skelbimų 
iunčiamos gavus 

• Redakcija dirba kasdien s 
8:30 — 4:30 
8:30 — 12:30 

šeštadieniais £ 

• Administracija dirba kas
dien 8:^0 — 4:30, šeštadie
niais — 8:30 — 12:00. 
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R T BRAZIS 
IR CHIRURGAS 
t 71st Street 
v. 1-4 v a k a r e 7-9 
, tree . ir še š t . t ik 

o kab ine tą pe-fctn 3 

ND E. CIARA 
C T R I S T A S 
t 51st Street 
SR 6 -2400 
t tar imą: P i r m a d . ir 
—9: antrad. ir p e n k -
1. 10-2 vai. 

R e z . P R 8-69CO 

DECKYS 
IR CHIRURGE 

: — N E R V Ų I R 
VĖS LIGOS 
3DICAL BUILDTNG 
Pulaskj R o a d 
agal sus i tar imą 

. GI 8 -0873 

EISIN EISINAS 
r m o t e n i l i gos 
ine ClM-urgija 

i e Ave., WA 5-3670 
sus i tar imą, J e i n e -

nbinti: > n 3 - 0 0 0 1 . 

Of i so H E 4-1818. R e z . P R - 6 - 9 1 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ 
S P E C I A L Y B E V I D A I S LIGOS 

2454 West 71st S t ree t 
( 7 1 - o s ir Campbel l Ave . Kampa 

P i r m . ir penkt . 2 — 8 p. p 
Antr . ir ketv. 9 — 11 v . r. 

ir 4-—8 p. p. šeštad. 9 v. r. įk į 12 

DR, FRANK PLECKAS 
OPTOMETRISTAS 

Kalba lietuviškai 
2618 W. 71st St. — Tel. 737-5. 

Tikr ina a k i s . P r i t a i k o a k i n i u s i 
"oontact l enses" . 

Vai. pagal sus i tar imą. U ž d a r y t a ti 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ 
S P E C I A L Y B E V I O A L S LIGOS 

5159 South Damen Aveone 
Tel. Ofiso E R 6-7800; N a m ų 925-7 

V a l a n d o s t ik paga l sus i tar imą 
Trečiadienia is uždaryta . 

. P R 8-2220 
— P R o s p e c t 8 -9081 

IJAKŠEV1ČIUS 
K S A 

I L I G O S 
t 63rd Street 
., ketvirt . ir penkt . 
ral. ir nuo 5 iki 8 

nuo 1 iki 4 vai . 

Rez. GA 3-7278 

JENKSNS 
IR C H I R U R G A S 

it 63rd Street 
K> 1—4 p. p. ir t 
i. ir šežtad. uždaryta 

XL O L y m p i c 2-1381 

V. KAUHA3 
JR C H I R U R G A S 

th Court , Cicero 
-12 ir 4-7. Treč iad 
įsi tarus . 

KAVALIŪNAS 
Pulaski Rd. 

S f IR R R A C J O 
C L \ L Y B E 
>agal siusitarimą 

nt 585-2525 
eikia 24 vai. 

lE l iance 5-1811 

ERJ. KIRSTUK 
IR C H I R U R G A S 

a g y d y t o j a s ) 
F. 59 Street 
antrad.. ketvirtad. ir 
2—4 vai . p. p. 6—S 
d. 1 2 — 2 vai . p. p. 
i . 

INA KURAS 
k IR CHIRURGE 
R V A I K Ų L I G Ų 
R A L I S T E 
L B U I L D I N G 

W e s t e r n A v e n t i e 
;., kev ir t . ir penkt . 

1 v a i . p. p. ir nuo 
are. Treč iad . nua 
i 1 va i . p.p., šeStad. 
i 3 va i . p.p. 
ef. R E 7-1168 
ei. 2 3 9 - 2 9 1 9 

uto O L y m p i c 2 -415S 

KISIELIUS 
3 IR CHIRURGAS 
th Street , Cicero 
ai. Ir 6—8 vai . v a k 

treč iadien ius 
12 tki 4 popiet . 

iRIJA LINAS 
R MOTERŲ LIGOS 
» t 71st Street 
Emlock 6-3545 
r rez idenc i jos ) 
pagul sus i tar imą 

-7773. Rez . P R 6-4732 

MACIŪNAS 
i U R G A S 
s t 63rd Street 

uk mijcitarun 
ld.. ketv 5—8 va) 
id. 2—4 vai 

Telef. — 423-2660 

D R. L R I N G U S 
RENTGENOLOGAS 

9760 South Kedzie Avenue 
Vai . p irmad. , antrad. , ketvirtad. 
p e n k t a d . 8 v. r. iki 9 v. v. Treč 
še š tad . S v. r. iki 3 va i . p o p i e t " 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
S P E C . O R T H O P E D I J O S LIGC 

2745 West 69th Street 
TeL 737-2290: ofiso ir rezidėne 
P r i i m a lisronius t ik ta i sus i tarus 

( B y a p p o i n t m e n t ) 

DR. LEONAS SEIBUTU 
Inkstu, Pūsles ir Prostatc 

CHIRURGUA 
Ofisas 2454 W. 71st Street 

Vai.: antrad. nuo 2 - 5 popie 
ketvirtad. nuo 6 - 8 vakare 

Ofiso tel. 776-2880; Rez. 448-5 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHTRURGJ 

Adresas: 4255 W. 63rd Stre< 
Ofiso te l . R E l i a n c e 5-4410 

Rez. GRove lh i l l 6-0617 
V'alandos: p irm. ir ket . n u o 12 
iki 2 vai. p. p. ir n u o 7 iki 8 v. 
j.ntr. ir penkt . nuo 12 iki 2 vai. 
r vakara i s pagal sus i tar imą . 

DR. P STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGJ 

Bendra prakt ika ir chirurgija 
Ofisas 2750 VV. 71st Street 

Te le fonas 9 2 5 - 8 2 9 6 
Valandos: 2—8 v. v. , p e n k t a d . 10-
v. r., 2-8 v. vak. š e š t a d . 1-4 m 
karo . Sekmad. ir treč iad uždai 

Rez id . tel. \VA 5-3099. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR C H I R U R G J 

Bendra prakt ika ir moterų h) 
Ofisas ir rez. 2 6 5 2 W. 5 9 t h i 

Tel. P R o s p e c t 8 - 1 2 2 3 
Ofiso vai . : Pirm., antr. , trež 

penkt- nuo 2 iki 4 vai . ir n u o 6 i 
v. v . šeš tad . 2—4 vai . popiet ir 
l a i k u pasu! sus i tar imą. 

Of. TeL H E 4-2123 , N a m u GI 8-

DR. V. TUMASONIS 
C H I R U R G A S 
2454 West 71st Streel 

P r i i m i n ė j a l i gon ius t ik sus l ta i 
Vai . 2—4 p. p. ir 6—8 vai. 

Trečiad. ir š e š tad . uždaryti 

Tel . P R o s p e c t 6 -9400 

m. ONA VAŠKEVIČIŲ 
( V A Š K A S ) 

GYDYTOJA IR CHIRUKG1 
6648 South Albany Aveoa 

Vai . : pirm., antrad. , ketv. 6—8 
vak. , penkt . ir š e š t a d . 2 — 4 p 

ir kitu la iku papai susitarti 

T e l . of iso P R 6-6446, rez. H E 4-

DR. F. G. WINSKUNA 
GYDYTOJAS IR CHTRURG. 

3107 West 71st S t ree t 
Vai . : 2 iki 4 v. p . ir 7 iki 8 • 

Treč. ir šeštad. papai sus i tar 

DR. PETRAS ZLI0BA 
GYDYTOJAS IR CHTRURG 

6449 South Pulaski Road 
OHso tel. 767-2M1 N a m u 63«. 
Vai.: pirmad. , antrad. , penktad. 
• r 9-8 v. v. ketvirt . 6-S v. va 
šeš tad ien ia i* l l - l vai . popiet . 
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Jaunimo megin;mai 

LITUANISTINIAM KONKURSE 
""*"—mąr^rr^Wj^r :, ."•n, twn* "•jpf J jp ' f - i r -

Šių metų pavasarį dienraščio 
Draugo paskelbtas lituanistinio 
rašinio konkursas pasireiškė ne
blogais rezultatais. Premijų lai
mėtojų skaičius nėra didelis. 
Juk ir negali visi laimėti. Bet 
svarbus yra moksleivių susido
mėjimas lituanistiniais raši
niais. Konkurso organizatorių 
tikslas buvo paskatinti jauni
mą domėtis lietuviškomis temo
mis. Mokyklų vadovybės turė
jo progą atkreipti mokinių dė
mesį į temas, jas panagrinėti 
ir nurodyti rašinio kryptį. Tė
vams gal reikėjo savo vaikus 
paraginti kai ką perskaityti, kai 
kurią knygą iš naujo pasikar
toti. Moksleivių dalis domėjosi 
pačiu laimėjimu. 

Gal šį kar tą buvo truputį per-
vėlai konkursas paskelbtas, nes 
mokyklos jau greitai baigė mok 
slo metus. Kitu požiūriu buvo 
geriau, kad moksleiviai neturėjo 
laiko atmintinai išmokti ar pasi
duoti perdidelei vyresniųjų įta
kai, šiuo atžvilgiu rašiniai bu
vo kūrybiškesni ir savarankiš
kesni. Tai buvo jaučiama iš ra
šinių temų svarstymo ir pagrin
dinės idėjos išryškinimo. Gali
ma už dalyvavimą padėkoti mo
kytojams ir jaunuolių tėvams, 
bet kartu reikia padrąsinti jau
nuolius, kurie trumpu laiku pa
siruošė atsakyti į pagrindinius 
duotų temų klausimus. Reiktų 
ir ateityje šį susidomėjimą ska
tinti, kad lituanistinės temos 
plėstų jaunųjų akiratį. 

Reiktų taip pat paskatinti ir 
tuos moksleivius, kurie konkur
se dalyvavo, bet premijų nelai
mėjo. Jie turėtų žinoti, kad lai
mėjusių ir nelaimėjusių rašiniai 
nebuvo vieni už kitus daug pra
našesni. Komisijai tikrai buvo 
sunku pasirinkti, ką premijuoti 
ir ko nepremijuoti, nes jų lygis 
buvo beveik vienodas. Pasirinko 
tokius, kurie aiškiau sugebėjo 
pasisakyti ir taisykUngiau pa
rašyti . Nelaimėjusiems tereiktų 
tik pasispausti ir daugiau lietu
viškai paskaityti, kad ir jie tap
tų laimėtojais. 

Kūrybiniai paskatai y ra or
ganizatorių ir mecenatų sutelk
tinių pastangų išdava. Taip yra 
su dvidešimtuosius metus tebe
sitęsiančiu Draugo romano kon 
kursu, taip šį kartą y ra ir su 
jaunimo lituanistinio rašinio 
konkursu. Organizatoriai ir me
cenatai iš konkurso telaukia tik 
didesnių paskatų lietuviškai kū
rybai. Jaunimas, nuo mokyklos 
pradėjęs lietuviškai rašinėti, ti
kėdamasis patekti į spaudą ir 
dar šį tą laimėti, yra skati
namas dirbti. Dirbti mokyklo
je i r namie, dirbti prie knygos 
ir prie rašomojo stalo. Tik dar
bu tegalima daugiau išmokti ir 
daugiau laimėti. Juo labiau įsi
gyti lietuviškų žinių, kai su lie
tuvių kalba jaunuolis susitinka 
tik namuose ir lituanistinėje 
klasėje. 

Mecenatai, aukodami šių ra
šinių premijoms savo santau
pas, parodė lietuviškų reikalų 
vertinimą. Kun. dr. J. Prunskis 
jau ne kar tą yra aukojęs lietu
viškų rašinių ir kūrybos pre
mijoms. I r šį kartą pasisiūlė 
premijai skirti atitinkamą su
mą, kad jaunimas būtų skati

namas tokiu konkursu domėtis. 
Juozas Vasiukevičius, jo žo
džiais tariant, kaip ūkininkas 
sėjėjas, premijoms skirta suma 
norėjo pasėti lietuvišką sėklą 
jaunimo širdyje, kad ji ten dyg-
tų ir paties jaunimo pastango
mis būtų auginama. Jis taip pat 
šį pavasarį paskyrė net kelias 
premijas lietuviškiems reika
lams. Mecenatams bus padėka, 
jei šie laimėjimai sukels dar di
desnį susidomėjimą lituanisti
niais rašiniais. 

Kad jaunimas labiau domė
tųsi ne tik pačiu lituanistiniu 
mckslu, bet net ir konkursais, 
laimėjimais ir premijomis, rei
kės ir ateityje mokyklų bei pa
skirų mokytų pastangų. Į mo
kytoją krypsta visų akys. tar
tum jis vienas tėra lietuvybės 
saugotojas ir ugdytojas. Bet be 
mokytojų joks užmojis moks
leivių tarpe neapsieks didesnių 
rezultatų. Šiuo atveju mokyto
jams reikia pagalvoti ne tik 
kaip sudominti, bet ir kuo jau
nuolį labiau šiuo metu reiktų 
sudominti. 

Paskatai jaunimui mėginti lie
tuviškai rašyti nėra tik konkur
sai. Yra daug kitų priemonių, 
kurios vertos prisiminti, jeigu 
norime, kad lietuviškas jauni
mas savo kalbos mokytų ne tik 
t a kalba susikalbėti, bet ir ra
šyti bei daugiau skaityti . Nie
kas gerai neišmoks jokios kal
bos, net ja namie kalbėdamas, 
jeigu neturės progų skaityti 
laikraščius, knygas, atitinka
mus mokyklos skaitinius. Gal 
ne viskas, kas y ra lietuviškai 
parašyta ir atspausdinta, bus 
jaunimui įdomu ir suprantama, 
bet šis tas užsiliks, skaitiniai 
turt ins kalbą. 

Šiuo atveju reiktų prisiminti 
vaikams skirtą žurnalėlį Eglu
tę, taip pat negalima pamiršti 
ir mokytojo J. Plačo Drauge re
daguojamos Tėvynės žvaigždu
tės. Čia rašo pa tys vaikai, ir tai 
jauniausieji, č ia jie vieni kitus 
labiau ir supranta. Jei pradžio
je ir buvo abejonių dėl šio vai
kų skyrelio pasisekimo, tai po 
keleto metų tų abejonių nebeli
ko, nes čia turėjo progą pasi
reikšti didelis skaičius lituanisti 
nių mokyklų moksleivių, kurių 
dalis ir vėliau yra išlikusi lie
tuviškų laikraščių bendradar
biais. Vieno žmogaus ryžtas ir 
sugebėjimas jaunimą organizuo
ti pasiekė to, kad vaikų skyre
lis tapo pirmuoju vaikų rašymo 
mėsinimu. 

Lituanistinio rašinio konkur
są užbaigiant, negalima atsisa
kyti minties ir ateityje jį tęsti. 
Tai priklausys ne tik nuo or
ganizatorių, tėvų ir mokytojų, 
bet ir nuo mecenatų idealizmo 
bei visuomenės dėmesio. Taip 
pat būtų naudinga, kad ir tokie 
vaikų laikraštėliai ar kad ir šis 
Tėvynės žvaigždutės skyrelis 
galėtų susilaukti rėmėjų ir su
rengti vienokio a r kitokio kū
rybinių mėginimų konkurso 
moksleiviams. Tai būtų dar vie
nas paskatas moksleiviams, o 
kartu ir tų laikraštėlių redak
cijoms ir jauniesiems bendra
darbiams. Tai būtų ir pagalba 
lituanistinėms mokykloms ugdy 
ti lietuvybę dabar augančioje 
lietuvių kartoje. Pr. Gr. 

Spaudoj ir gyvenime 

SUNKUS MELŽĖJŲ DARBAS 
Sovietų spauda pilna žinių apie 

tai, kaip "kapitalistai išnaudoja dar
bo žmones ir juos eksplotuoja".Ta-
čiau retkarčiais pasitaiko žinių ir 
apie labai sunkias darbo sąlygas jų 
pačių fabrikuose bei kolchozuose. 
Štai viena jų, paimta iš KJT rugsėjo 
16 d. numerio: 

"Dūkšto žuvininkystės ūkyje. Ber
žininkų fermoje, didelė netvarka. 
Čia dirba dvi melžėjos. Kiekviena tu
ri po 31 karvę. Kai išgena, karvės 
turi kaip sportininkės šokinėti nuo 
tramplino ir dar šimtus kitokių kliū
čių įveikti. Jų tarpe ir mėšlo krūvą. 

Todėl grįžta Į gardą visos purvinos. 
Melžėjos priverstos jas ilgai valyti. 
Melžimas trunka penkias valandas. 
Aparatai seni senutėliai. Jei išardei. 
tai surinkti — ištisa problema. Vis
kas byra. Melžėjos suriša dalis virvė
mis, guma, surūdijusia viela. Tuoj 
nebus ko rišti. Teks rankomis melžti. 
Nieks nežiūri tvarkos. Ledą j farmą 
atveža kartą per savaitę, o kartais ir 
visai neatveža, nors turi pristatyti 
kiekvieną dieną. 

Vienas veršelis plinka. Melžėja pa
sakė fermas brigadininkei, o ši atrė
žė, jog nieko negali padaryti. Per 

AUTOMOBILIAI SIŲ DIENŲ 
• LENKIJOJE 

Lenkai plečia Fiat automobilų gamybą 

\-YT. ALSEIKA, 
mūsų spec. koresp. New Yorke 

Arabų partizanų susprogdintų trijų pagrobtų lėktuvų liekanos dykumoje, netoli Ammano 

DRUMSTIS ARTIMUOSE RYTUOSE 
Ginklams žvangant nutrauktos taikos derybos 

Izraelis ne kartą pažeidė tai
kos paliaubas. Kariniai žygiai 
Jordanijon, Izraelio kariuome
nės įsibrovimas į Libaną yra 
ryškūs pavyzdžiai. Rugsėjo 5 d. 
Jungtinių Tautu saugumo tary
ba pasmerkė Izraelį už įsibro
vimą į Libaną ir reikalavo, kad 
ati trauktų kariuomenę iš sveti
mo krašto. 

Rugsėjo 7 d. Izraelio vyriau
sybė paskelbė nutraukianti tai
kos pasitarimus su arabų vals
tybėmis, kol Egiptas atstatys 
raketų iššovimo židinius į seną
sias vietas. 

Egiptas pakaltintas ne tik 
raketų iššovimo židinių pastū-
mėjimu arčiau Sueso kanalo, 
bet ir karine žvalgyba. 

Keturios didžiosios valstybės 
nepadarė jokio sprendimo su
stiprinti taikai Artimuosiuose 
Rytuose. 

Jungtinių Tautų tarpininkas 
G. Jarr ingas nespėjo ten taikos 
derybų su šalimis pradėti, kai 
staiga užgriuvo nauji įvykiai, 
labiau padidinę įtampą. Pales
tinos arabų komunistinei orga
nizacijai Palestinos Laisvinimo 
Frontui (PLF) pagrobus įvairių 
kraštų lėktuvus, kai kuriuos su
deginus ir įkaitais tebelaikant 
54 asmenis. 

Arabai nesu*aria 
Paliauboms ir taikos dery

boms su Izraeliu nepritarė Pa-

GEDIMINAS GALVA 

mėnesi veršelis visai nupliks. Jis 
serga infekcine liga. Direktorius sa
ko, kai bus pastatyta nauja karvidė, 
duos naujus aparatus. O dabar jis 
visai nesirodo fermoje, kadangi žino, 
jog tvarkos nėra". (bk) 

lestinos arabų orgarizacijos, I-
rakas ir Sirija. Palestinos a rabų 
karinės orugrdzaeijos, j a u se
niai nesutarusios su Jordanijos 
karaliumi Huseinai, pradėjo a t 
virą kovą. Jordanijos vyr iau
sybe pasitraukė. Krašte paskelb 
tas karo stovis. Maršalo Habis 
Majali vadovaujama 60,250 ka
riuomenė kovoja prieš Palesti
nos arabų 40,000 kariškai pa
ruoštus ir tokį pa t skaičių talki
ninkų. 

Jordanijos kariuomenė nau
doja JAV ginklus ir M-47 ša r 
vuočius, kai Palestinos a raba i 
— įvairios kilmės ir Sovietų gin 
klus. 

Praėjusios savaitės pabaigoje 
prasidėjo didesni susirėmimai. 
Rugsėjo 20 d. žiniomis į kovą 
įsijungusi Sirijos kariuomenė. 
Netrukus Sirijos vyriausybė ži
nias paneigė. Jos teigimu prieš 
Husseiną kovoja Sirijoje buvę 
Palestinos arabai. Egip tas t a ip 
pat paneigė žinią, kad j a m pri
klausą lėktuvai buvę panaudot i 
prieš Jordanijos kariuomenę. 

Iš seno įsivyravęs arabų ne
sutarimas šiuo metu papuošia
mas paskalomis ir gandais, nors 
kartais jie y ra arti t ikrovės. 

Trintis Izraelio vyriausybėje 

Izraelio vyriausybė, ilgai svy
ravusi dėl paliaubų, ne t rukus 
ieškoĮo progos nutraukti ta ikos 
pasitarimus. Krašto apsaugos 
ministeris Moiše Dajanas dali
nai laimėjo. Kai paliaubų klausi 

mas buvo svars tomas, jis aiš
kiai joms nepri tarė. Taikos pa
s i tar imus atmetė . Josef Tekoah 
pažadėjo jam pranešt i apie tai
kos pasi tar imų užuomazgą. 

M. Dajanas reikalavo, kad 
karinius reikalus svars ty tų tik 
j i s ir G. Meier. J o siūlymas bu
v o pakar to t ina i vyr iausybės a t 
mestas . Šiuo s iūlymu jis siekė 
nušalinti taikingesnius ministe-
r ius — užsienio reikalų minis-
terį A. Ebaną, ministerio pirmi
ninko pavaduotoją I. Alloną ir 
finansų ministerį P . šapirą. 

Užsienio reikalų ministerio žo 
džiais nė vienas žydas nenori 
nusižudyti prie ta ikos altoriaus, 
bet Izraelis t u r i išnaudoti i r 
menkiausią progą taikai s t ip
rinti, š iuo m e t u j is jau kalba 
kitaip. Kai Sovietai šneka, lai
ko rankose paruoštą ginklą šau
ti, o J A V t ik kalba. 

J A V apsisprendė remti Izraelį 

Valstybės depar tamento pra
nešėjas Rober t J . McCloskey 
pasmerkė užmarščiai vadinamą 
Roger sumanymą paliauboms 
paskelbti ir pradėt i ta ikos pa
s i tar imus ta rp arabų ir Izraelio. 
J is tik prisitaikė dabart ies nuo
taikoms, nutylėdamas, kad val
stybės sekretoriaus sumany
mas, praėjusį mėnesį keltas į 
aukštybes, palaidotas saugumo 
taryboje, kurioje sprendžiamą 
žodį t a r i a Kissingeris. 

VVashingtone Įvyko s ta igus 
lūžis. Senatas kalbėjo apie ne
ribotą paramą Izraeliui. Prezi
dentas R. Nixonas pasiūlė Izra
elio ministerei pirmininkei 750 

Kiekvieną sekmadienį Varšu
vos centro Dzika arba Lauki
nėje gatvėje susirenka apie ke
turi šimtai automobilių par
davėjų ar pirkėjų. Kai kur sek
madienį, ypač vasaros metu, to-

I je gatvėje susirenka iki tūks-
i tančio miesto gyventojų ir jie 

perka ar bent apžiūri vartotus 
automobilius italų Fia tu pra-

, dedant ar vokiečių Mercedes 
baigiant. Tokių pardavimo vietų 
Lenkijos miestuose yra keletas. 
Būdinga, kad jose neveikia au
tomobilių pardavimo tarpinin
kai — dealeriai, kaip JAV-se, 
bet tik pardavėjai ir pirkėjai. 

Pardavėjai už kiekviną maši
ną, pastatytą Dzika gatvėje, 
miestui sumoka po vieną dolerį 
(aišku, zlotais). Lenkai ypatin
gai vertina vartotų automobilių 
kainas — panašiai, kaip ameri-

! kiečiai beisbolo žaidimų duome-
i nis. 

Auga savininkų skaičius 

Tos automobilių "rinkos" ga
li paaiškinti, kodėl per pasta
rąjį dešimtmetį Lenkijoje yra 
padidėjęs automobilių savinin
kų skaičius. 1969 m. Lenkija 
pagamino 125,000 automobilių. 
Štai, keli duomenys; 1950 m. 
kiekvienai registruotai mašinai 
atiteko 172 gyventojai, 1960 m. 
— jau 29 ir 1970 m., manoma, 
t a s skaičius nukris iki maždaug 

mil. dol. Izraeliui apginkluoti ir 
jo ūkiui remti. Tokios gėlės bu
vo padėtos prie žlugusio valsty
bės departamento sekretoriaus 
plano. 

Dar didesnė staigmena — 
kraš to apsaugos departamento 
paskelbimas, kad daromas pasi
ruošimas pasiųsti 1,000 ameri
kiečių karių išgelbėti iš Jordani
jos JAV piliečius, kurie ten lai
komi įkaitais. Washingtono žy-

Į giui išgelbėti savo piliečius būtų 
i galima pritarti , jei Izraelis ne-
; būtų pagrobęs daugiau kaip 400 

arabų, laikomų įkaitais. 
Egiptas nurodo, kad JAV ka

rių iškeldinimas Jordanijoje ga
li sukelti karą Artimuose Ry
tuose. 

Sovietai skubomis talkinin-
. kauja arabams pasiruošti karui 
i ir deda pastangas sustabdyti 
' arabų savybės kovas. 

šiuo metu prasidėjo naujas ; 
tarpsnis, kurio metu t ik JAV ir I 

1 Sovietai gali išspręsti Artimųjų 
| Rytų painiavas. 

10 gyventojų. Per pastaruosius 
penkerius metus keleivinių ma
šinų gamyba Lenkijoje pakilo 
20 proc. 

Gyventojai ypatingai nepa
tenkinti, vyriausybei net 50 pro 
centų pakėlus muitus iš kitų 
kraštų įvežamiems automobi
liams. Anksčiau lenkai, studija
vę ar dirbę svetimuose kraštuo
se ir ten išgyvenę daugiau še
šių mėnesių, automobilius ga
lėdavo įsivežti, nemokėdami mui 
to mokesčių. 1969 m. tokių ma
šinų lenkai atsigabeno per 6. 
000, o 1967 m — 5,061. Už au
tomobilius užsieny buvo sumo
kėta maždaug po 7 mil. dolerių 
kasmet. Dabar, įvedus didelius 
muitus (apie 38 dol. nuo įvež
tos mašinos kilogramo), atro
do, automobilių importas visiš
kai sumažės. 
Lenkiškųjų Fiatu gamyba auga 

Lenkų gamybos automobilių, 
vadinamų Fiat 125 P^amyba, 
susitarus su italų Fiat įmone, 
pradėta 1968 m. Anuomet pa
gaminta 7,101 mašina, bet 1969 
metais išleista 14,800 automo
bilių, o šiais metais tikimasi pa
gaminti 29,000 mašinų. Pagal 
planus kitais metais siekiama 
pagaminti 45,000, o 1975 m. — 
net 110,000. Pernai lenkai pra
dėjo savo Fiatus eksportuoti į 
užsieinį. Tikimasi šiais metais 
išvežti 4,000 lenkiškų automo
bilių daugiausia į šiuos kraštus: 
Suomiją, Olandiją, Austriją ir 
Graikiją. Pajamos siektų 11 
mil. dolerių, o 1975 m. tokių 
pajamų iš užsienio kraštų tiki
masi j au 200 mil. dolerių. Ži
noma, lenkai savo mašinų daug 
išgabena ir į kitas, "socialisti
nius" kraštus. 

Parduoda automobilius ir už 
vakarų valhitą 

Lenkijos PKO bankas dar 
parduoda lenkų automobilius 
lenkams, galintiems mokėti va
karų valiuta. 1969 m. lenkai už
sieny įsigijo 3,000 lenkiškų au
to mašinų, sumokėdami už du 
modelius po 3,000 ar 2,100 dol. 
Neseniai pakėlus muitus įveža
moms mašinoms, dabar už tuos 
lutomobilius vakarų valiuta ten 
ka mokėti po 1,800 ar po 1,600 
iolerių. 

— Pašilių miške ligi šiol bu
vo laikomi trys stumbrai. Ne
seniai iš Rusijos miškų buvo 
atgabenti dar 6 stumbrai. Taigi 
dabar miške ganosi 9 stumbrai. 

MIGUEL DE UNAMUNO 

VIENOS AISTROS ISTORIJA 
— Taip, puldinėti artimą. 
— Teisingai. Jis visada yra 

R o m a n a s 

Išvertė P. Gaučys 
)o 

— Mano sūnau, aš sveikam pasakysiu, — atsa
kė Frederikas, galvodamas, ką jis pasakys. — Tamsta 
turi žinoti apie nepaprastą naudą išpažinties sakra
mento mūsų šventosios motinos Bažnyčioje... 

— Išgirsime dar vieną baisenybę, — įsiterpė tei
sėjas. 

— Ne baisenybė, bet labai išmintinga instituci
ja. Išpažintis pagelbsti ramiau nusidėti, nes žmogus 
žino, kad jo nuodėmė jam bus atleista. Jaokinai, ar 
ne taip? 

— Žmogau, jeigu nebūtų atgailos... 
— Taip, mano sūnau, taip. Jeigu žmogus atgaili 

ir vėl nusideda, vėl atgaili ir nusidedamas žino, kad 
vėl nusidės, ir baigia kartu nusidedamas ir atgailau
damas, a r ne ta ip? 

— Žmogus yra paslaptis, — pastebėjo Leonas 
Gomez. 

— Brolau, nekalbėk niekų — jam atkirto Federi-
kas. 

— Argi tai niekis? Kodėl? 
— Kiekvienas filosofinis posakis, kiekviena aksi

oma, kiekvienas bendras iškilmingas tvirtinimas, skle-
biami kaip aforizmai, yra kvailybė. 

— Vadintsi, filosofija... 
— Nėra kitokios filosofijos kaip ta, kurią mes Čia 

praktikuojame 

geresnis, kai puola
mas. 

Būreliui besi skirstant, Federikas priėjo prie Joakino 
paklausti, ar jis eina namo, nes norėtų jį palydėti ir 
apie šį bei tą šnektelėti. Šiam atsakius, kad ne, nes turįs 
aplankyti ligonį netoliese nuo čia, Federikas tarė: 

— Taip, aš tave suprantu. Tavo ligonis yra priedan
ga. Tu nori likti vienas. Suprantu, 

— Ir kodėl tu supranti? 
— Geriausiai jaučiamės būdami vieniši. Tačiau kai 

vienatvė pradės tave slėgti, ateik pas mane. Niekas ge
riau už mane neišsklaidys tavo juodų minčių. 

— O kaip su tavomis? — jam gnybtelėjo Jaokinas. 
— Et! Kas apie tai galvoja?... 
Ir išsiskyrė. 

XXIII 

Mieste gyveno vienas vargšas aragonietis, penkerių 
vaikų tėvas, kuris užsidirbdavo pragyvenimą kaip išma
nydamas, perrašinėdamas raštus ar šiaip ką atlikdamas. 
Vargšas dažnai kreipdavos į draugus ar pažįstamu*, jei
gu panašus žmogus jų gali turėti, įvairiausiom dingstim 
prašydamas paskolinti dešimtį pesetų. Blogiausia buvo 
tai, kad siuntinėdavo vieną kurį sūnų, o kartais ir savo 
žmoną, su maldaujamais laiškeliais. Ne kartą Joakinas 
jam buvo pagelbėjes, ypač, kai prašydavo ateiti kaip 
gydytoją apžiūrėti kurio šeimos nario. Ir jis rasdavo y-
patingą paguodą pagelbėdamas tam vargšui žmogui. 
Vieną dieną papasakojo apie jį Abeliui. 

— Ta ip aš jį pažįstu, — šis atsakė. — Ir netgi ku
rį laiką jis pas mane dirbo. Tačiau jis yra tinginys, kla
jūnas. Kiekvieną dieną eina į kavinę neva skandinti sa
vo vargų, r<ors jo namuose nėra nė trupinio duonos. 
Ta ip pat jif negali apseiti ir be dėžutės cigarečių, nes 

jam reikia savo sielvartą paversti dūmais. 
— Tai, Abeli, dar nieko nepasako. Reikia jo at

vejį ištirti iš vidaus. 
— Klausyk; nekrėsk juokų. Be to, negaliu pakęsti 

jo melo, prašant paskolinti, kai sako: "sugrąžinsiu, kai 
tik galėsiu"... Teprašo išmaldos ir darbo. Tai geriau ir 
garbingiau. Paskutinį kartą jis mane prašė paskolinti 
penkiolika pesetų, o aš jam daviau tris, sakydamas: "pa
silaikyk!" Jis tinginys! 

— Bet ar jo čia kaltė? 
— Na, taip! Negi gali būti jo kaltė... 
— Žinoma! Kieno gi tos kaltės? 
— Klausyk, kalbėkim apie ką kitą. Jeigu nori jam 

pagelbėti, pagelbėk. Aš nesipriešinu. Ir aš pats esu tikras, 
kad, jeigu ir vėl į mane kreipsis, duosiu. 

— Tą aš žinau, nes iš esmės tu... 
— Nesigilinkim į esmę. Esu dailininkas ir neta

pau asmenų esmės. Dar daugiau — esu tikras, kad 
kiekvienas žmogus savo išorėje nešioja tai, ką turi sa
vo viduje 

— Taip, gali būti. Tau juk kiekvienas žmogus ne 
daugiau kaip modelis. 

— Tau atrodo, kad tai maža? O tau kiekvienas -
ligonis, nes tu juos apžiūri ir išklausai iš vidaus... 

— Liūdnas amatas... 
— Kodėl? 
— Todėl, kad, įpratęs į visus žiūrėti iš vidaus, nei

giamai pats pradedi save tirti ir įsiklausyti. 
— Tai naudinga. Man pakanka pažiūrėti į veid

rodi... 
— Ar nors kartą į jį pažiūrėjai kaip reikiant? 
— Be abejo! Argi nežinai, kad esu nutapęs auto

portretą? 
— Tai, tur būt šedevras... 

«« 
( B u daugiau) 
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DRAUGAS, ketvirtadienis, 1970 m. rugsėjo m. 24 d. 

BALSAS IS SOVIETU SĄJUNGOS 
KONCENTRACIJOS STOVYKLŲ 

Nakinami intelektualai, nesulinkę po komunistų botagr 

Žemiau dedamas dramatiškas 
dokumentas yra dar vienas liudi
jimas apie nežmogniškas sąlygas, 
į kurias patenka sovietiniu reži
mu nepatenkinti intelektualai, 
kurių visa kaltė — jie įtarti lais
vės troškimu. Dokumentas slap
tais keliais yra pasiekęs Vakarus 
ir paskelbtas viešai spaudoje. Jis 
atskleidžia tik mažą uždangos 
plyšelį pro spygliuotas vielas, ku
riomis yra apsuptas Dubrovlag 
sekcija Xr. 17-a. Tai yra vienas 

iš "griežtojo režimo" stovyklų yra 
perkeliami į "mirties stovyklas", 
iš kurių niekas gyvas nebeišeina. 
Tikios "mirties stovyklos" yra u-
rano kasyklų rajonuose Kamčat-
koje, Kurilų salos ir Kinijos pasie
nyje. Kas jau ten patenka, yra 
gyvas palaidotas ir niekas apie to
kius negaus jokios žinios, nes jie 
atskirti nuo pasaulio visiškai. 

č ia spausdinamo dokumento 
autorius dailininkas Jury Ivanov, 
Dubrovlag "griežtojo režimo" la-

iŠ Mordovijos vadinamų "griežto-; gėrio 17-a kalinys, prie savo ra 
jo režimo" darbo stovyklų. Ten 
uždaryti politiniai kaliniai: inte
lektualai, rašytojai, menininkai. 
Jie ten pūna sovietinės rafinuo
tos kankinimų sistemos replėse, 
kad būtų galutinai sunaikinti. 
Tam sunaikinimui tarnauja poli
cijos būriai, pasižymėję savo bru
taliu žiaurumu, sadismu, pralenk 
darni ir garsius nacių lagerių bu
delius. 

šinio pridėjo savo autoportretą 
ir kitų bendro likimo draugų at
vaizdus - škicus. Jis tai padarė be 
baimės, žinodamas, kad iš ten gy
vas vistiek neišeis. Tik vieno no
rėjo, — kad laisvasis pasaulis ži
notų, kas dedasi Sov. Sąjungos 
sunkiųjų darbų stovyklose. Mum 
lietuviam šis dokumentas įdomus { 
ir tuo, kad panašiose sąlygose r 

kenčia ir dalis mūsų brolių lietu 
vių. 

sės 17-a sekcijos kalinių yra ant
rojo laipsnio invalidai, ketvirta
dalis — trečiojo laipsnio invali
dai ir tik pora tuzinų ((pagal 
KGB gydytojų paliudijimus) yra 
tinkami darbui. O tuo tarpu sun
kiai dirbti turi visi lygiai. 

"Griežtojo režimo" stovyklose, 
o ypač 17-os sekcijoj maistas yra 
duodamas ne kalinio fizinėms jė
goms palaikyti, o tik joms susilp
ninti. Per visą kalinimo laiką ka
liniai kenčia nuolatinį badą. 

Maisto norma (žinoma, ant 
popieriaus) yra 2400 kalorijų 
dienai, tų kalorijų duodama 
tiek, kad jų nepakanka šaltyje ir 
sunkiuose darbuose. Tikrovėje 
kalinys niekad negauna nė 200 
kalorijų dienai. Maisto produktai 
yra blogiausios rūšies, o stovyk
los duona 60 proc. pusžalė. 

Ryte kalinys gauna porcija 
sriubos, tikriau, nešvaraus van
dens be kokių priedų ar riebalų. 
Pietums sriuba iš supuvusių ko
pūstų ir pora šaukštų košės. Va
kare vėl du šaukštai košės ir ga
baliukas pašvinkusios džiovintos 
žuvies. Dvidešimts gramų kali
niui skirtų riebalų neva yra sriu
boje ir košėje. Be to, kalinys gau
na dienai 700 gramų juodos ne-
dakeptos duonos ir 15 gramų cuk-

1. 
1 

_*< 
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Kurių nepalaužia — sunaikina 

Kiek tokių nekaltų aukų yra so 
vietinėse stovyklose, kur daroma 
visa kaliniams palaužti fiziškai ir 
morališkai, sunaikinti juose, kas 
yra žmogui brangiausia — lais
vės troškimą, žino vien tik Krem

liaus valdovai ir visagalis KGB. 
Amerikiečių Rytų Inst. sur ink 

tais duomenim, paskelbtais 19-
68 metais, sudarė geografinį Sov. 
Sąjungos žemėlapi, kuriame nuro 
dyta 50 vietų, kur yra įrengtos 
sunkiųjų darbų stovyklos. Frank
furte leidžiamas rusų mėnesinis 
žurnalas "Possev" 1969 m. kovo 
mėn. paskelbė 99 tokių stovyklų 
pavadinimus, pažymėdamas, kad 
tai esanti tik dalis Sov. Sąjungos 
baudžiamųjų stovyklų. Jų yra ne 
tik Sibire, bet ir visose sovietinė
se respublikose. Pvz. tik Vorone
žo rajone yra uždarytų daugiau 
kaip 90,000 •kdfmių. I paduotų 
stovyklų skaičių neįeina vadina
mosios "bendrojo režimo" stovyk 
los, kur laikomi paprasti nusikal
tėliai, nepavojingi sovietiniam re 
žimui. Kitos" — "griežtojo rėži
mo" stovyklos yra skirtos tik poli
tiniams kaliniams. Jos yra dau
giausiai miškinguose rajonuose, 
kur kaliniai turi kirsti miškus, tie
sti geležinkelius ir dirbti įvairius 
kitus sunkius "perauklėja m uo
sius" darbus. 

"Griežtojo režimo" lageriai y-
ra išimtinoje KGB žinioje ir kon
trolei. Tas sovietinio režimo pa
grindinis stulpas, kaitaliojęs savo 
vardą nuo Čekos iki šiandieninio 
KDB (Valstybinio saugumo ko
misariatas), dabar savo aukų ne
naikina tuoj pat, . kaip darydavo 
seniau, o tik Stengiasi jas "per
auklėti" badu; šalčiu, neišgydo
momis 
žinti" sovietinei visuomenei vaikš 
čiojančius lavonus, nepajėgian
čius mąstyti, svajoti apie laisvę. 

Tie, kurie pasirodo nepalaužia
mi ir nesiduoda "perauklėjami" 

"Griežtojo režimo" lageris 
Nr. 17-a 

Dubrovlag 17-ją sekciją (tai y-
ra Mordovijos stovyklų tinklo 
dalis su mažu Dubrovski kaimu 
centre) sudaro darbininkų mies
tas Ozerny ir visas Poliansko ra
jonas. Sekcija padalinta į dvi po-
sekcijas: Nr. 17 ir Nr. 17-a. Ra
jono centras yra Zubovą Polija-
na , o artimiausia geležinkelio sto 
tis — Yvas. 

1 7 - a sekcija įrengta septy
niems šimtams kalinių. Iki 1966 
metų vidurio Čia buvo moterų 
normalaus režimo lageris. Dabar 
yra skirtas vyrams, bet jau "griež
tojo režimo" tipo. 17-a sekcijos 
kaliniams gyventi yra pastatyti 
du barakai, kiekvienas trims šim
tams kalinių. Kaip minėta, iki 
1966 m. rudens ši stovykla buvo 
skirta moterims, kurios buvo nu
sikaltusios tuo, kad priešinosi 
bažnyčių uždarymui. Nuo 1966 
m- kalinių moterų sveikata pablo-
gėjo dėl bado šalčio ir nepakelia- I J J ^ k . ^ ^ 
m ų darbų. Mirtingumas, ypač se-j n ^ u o d a m a s _ 
nesnio amžiaus, moterų buvo la
bai didelis ir todėl 1966 m. ru
denį jau beveik visos moterys bu
vo išmirusios ir tada ši darbo sto
vykla paskirta vyrams. 

Oficialiai 17-a sekcija vadina
m a "griežtojo režimo" sekcija. 
Ta i yra baudžiamoji stovykla po
litiniams kaliniams, kurie nepa-
lūžo"normalaus režimo" stovyk -

Bet yra ir "griežtoji maisto 
norma, skiriama kalinio baus
mei. Tada ryte puodelis karšto 
vandens, pietums 400 gramų ko
pūstų sriubos ir du šaukštai ko
šės, vakarienei žuvies gabaliukas. 
"Griežtoje" maisto normoje nėra 
nei riebalų, nei cukraus, o duo
nos tik 450 gramų. 

Teorijoje maistą galima pasi
gerinti šį tą nusiperkant stovyk
los krautuvėje. Tačiau toje krau
tuvėje neparduodama nei duo
nos, nei cukraus, nei sviesto ar 
kitų riebalų, o tik blogiausios rū
šies saldainiai, daržovių konser
vai, be to, cigaretės, degtukai, 
muilas ir laiškams vokai. T ų pre
kių galima pirkti tik už 5 rublius 
dienai. Už bausmę ta suma suma
žinama iki 2 rublių. 

Jei nemirei, gali gauti siuntinį 

Iš laisvės siuntinius galima gau 
ti tik tada, kai kalinys jau yra at
likęs pusę jam skirtos bausmės. 
Po to galima gauti tik 3 siunti 

Garbes prezidiumas, minint Tautos šventę Det-oite. Iš k.: paskaiti
ninkas Jonas Švoba. gen. J. Černius. V. Baukyte, VI. Mingela. L. Hen-
ningas ir kun V. Krikščiūnavičius. Nuotraukoje* nesimato: VI. Bub-
lio, pik. J. šepečio, kpt. J. Mitkaus ir V. Tamošiūno. 

Nuotr. K. Sragausko 

MŪSŲ NEGALAVIMAI 
IR JŲ PRIEŽASTYS 

Bendruomenės, spaudos ir rad'jo atstovų pasisakymų 
atranka 

BRONIUS KVIKLYS 

M Ū S Ų K O L O N i J O S E 
Lake Worth, Fla. "**** d a r b o imot^s 

Antrąją suvažiavimo dieną ats
tovai tap pat reiškė savo nuomo
nes ir tęsė kritiškus pasisakymus. 

J. Audėnas (Vliko vicepirm.), 
sveikindamas suvažiavimo daly
vius, išreiškė savo pasitenkini
mą suvažiavimo gyvumu ir min
čių įvairumu. Išsivešiąs daugybę 

tinęs mokyklas. 
VyL Alantas: Kokiu būdu bū

tų galima LB autoritetą sutvir
tinti ir išplėsti, jeigu joje jau dau
gelis metų vyksta nuolatinė revo
liucija? 

J. Stempužis (Clev.): Dauge
lis mūsų veikėjų darbuojasi dau 

LIETUVIŲ ĮSIKŪRIMO 
GALDfYBftS 

Kadangi daug lietuvių iš šiau
rinių JAV sričių ir net iš Kana
dos laiškais teiraujasi mūsų klu 
be apie galimybes apsigyventi 
Lake Worth apylinkėje ir apie 
mūsų klubą, tai randu reikalin
ga lietuviškoje spaudoje duoti 
šiek tiek žinių šiuo reikalu. 

Lake Worth kurortinis, pajū
r io miestelis, yra prie Atlanto 
vandenyno kranto, 60 mylių į 
šiaurę nuo Miami ir prie pat 
West Palm Beach miesto pieti
nio pakraščio. Gražus, švarus 
viešas pajūris — paplūdimys, 
čia pat gražus miestelis ir ge
ras, sveikas oras sutraukia 
daug tūkstančių atostogautojų. 
Rasiniu nesklandumų čia nėra, 
nes spalvotųjų čia gyvena tik 
apie 300 ir tie patys yra gana 

lių, molinukų, grojimą šukomis, 
Labanoro dūdą, birbynes, rage
lius, skudučius, ožragius, skraba-
lus, tabalus, kankles, būgnus, kel
mus. Labai tikslius ir naudingus 
paaiškinimus pateikė solistė A. 
Stempužienė. Viską suderino ir 
techniškai perteikė J. Stempužis. 
Ši mūsų liaudies instrumentų 
muzika dar labiau visus priartino 
prie mūsų Tėvų žemės Lietuvos. 

Floridos įs ta tymai nuolati
niams gyventojams atleidžia 5, 
000 dol. n u o mokesčių nuo sa
vivaldybės įkainuotais tu r to su
mos. Pavyzdžiui, Lake Worth 
miestelyje u ž vienos šeimos na
mą, s tatytą prieš 1 0 - 1 5 metų, 
savivaldybės įkainuotą 8,000 do
lerių, reikia mokėti mokesčių 
apie 90 dol. metams, nors šio 
namo dabart inė r inkos kaina 
yra 15,000 dol. 

Dabar keletą žod^ų apie mū
sų klubą. J o t iks la i : -suburti a-
pylinkės lietuvius j 'organizuotą 
vienetą, žadinti Lietuvos i r lie
tuvių kalbos meilę, siekti nepri
klausomybės a ts ta tymo. Klubas 
ruošia rninėjimus, paskaitas, 
ekskursijas, gegužines ir šiaip 
pramogas s u lietuviškais papro
čiais. 

Sekantis klubo nar ių susirin
kimas įvyks š. m. spalio 10 d. 
2 vai. p. p. V. A, Tomkų motely, 
Sapphire S e a Motor Lodge, 700 
Ocean Drive, Juno Beach, Fla. 
33403. Tel. 844 -3388 (Area 
code 305). 

Nariai i r svečiai kviečiami 
susirinkime gausiai dalyvauti . 

Juno Beach yra p r ie pa t At
lanto vandenyno, pr ie AIA ke
lio, ta rp Jup i t e r i r Noc th Palm 
Beach. V. Dovydaitis 

naujų minčių, kurios labai pra-. gybę merų. O kokį atpildą gau-
vers ruošiant šešiomis kalbomis 
Eltos biuletenius ir talkininkau
jant 4 radijo stotims, perduodan
čioms radijo programas okupuo
tai Lietuvai. Jis pabrėžė, kad nie
kas tiek daug nebendradarbiau
jąs su Lietuva, kaip Vlikas. Jis iš 
okup. Lietuvos gaunąs daug lite
ratūros, o į Lietuvą siunčiąs pa
vergtiesiems daugybę žinių,gyvą 
lietuvišką žodį ir lietuvišką mu
ziką. T a m reikia nemaža lėšų ir 
tai turi geros valios lietuviai ži
noti. 

Apie paniekintą jaunimą 

O. Jokūbaitienė: kalbu šešias-

1 

nius į metus, bet ne didesnius, f d e š i m t i e s jaunuolių — Grandinė 
kaip 5 kg. svorio. Betgi maisto 
siuntiniams gauti reikalingos K-

Iės šokėjų vardu. Apie juos spau 
doje jau buvo labai daug rašyta, 

na? Tik pylos. Kalbant apie lie
tuviškos reprezentacijos reikalus, 
reiktų išleisti geras reprezentaci
nes mūsų himno ir kitų giesmių, 
dainų plokšteles, geriausių cho
rų įdainuotas, kad nebūtų gėdos 
mums prieš latvius, estus ir ki
tas tautas. 

Dr. V. Čepas (Torontas): Ka
nadoje mes turime du savaitraš
čius. Abudu jie myli bendruome
nę ir ši juos myli. Kas skaitytų 
laikraščius, jei nebūtų bendruo
menės narių? Užsiminęs apie JA-1 
V aukas Tautos fondui, pastebė
jo, kad JAV lietuvių aukos Tau
tos fondui, proporcingai lyginant 
su Kanados lietuvių aukomis, gal 
10 kartų mažesnės. Visas aukas, 
surenkamas Vasario 16 proga, tu-

S E I G A N S 
VYRŲ IR BERNUKŲ KRAUTUVE 

4640 South Ashland Avenue 
TEL Yflrds 7-1272 

Atdara vakarais: pirmad., ketvirtad,. o kitomis dienomis iki 6-tos 
vai. vakaro. Sekmadieniais nuo 10 vai. ryto iki 4 vai popiet 

HARRY SEIGAN kviečia visos vyras ir jaunuolius atvykti ir įsi
tikinti, koks didžiulis yra pasirinkimas rūbu rudens ir žiemos sezo
nui, geriausių firma, kaip Groshire, Botany "500", PhoenLv ir 
kt. naujausios mados. 

KĄ TIK GAUTA B ITALUOS KOSTIUMŲ, MARŠKINIŲ 
IR KITOKIOS APRANGOS. "Ir

iose- Jie čia buvo atkelti, kad da
rė blogos įtakos kitiems kali
niams. 

Sekcijoje 17-a' kaliniai yra 
"perauklė jamr badu, šalčiu ir 
žiauriausiomis darbo sąlygomis. 
Tokiais metodais stengiamasi pa
laužti kalinių sveikatą ir susilp-

ligomis, siekdamas "grą-Į nint i jų valią, kad baigę bausmę 
išeitų į laisve jau visiškai pasida
vę KGB linijai arba mirtų dar 
bausmės terminui nesibaigus. 

Gyvenimo sąlygų žiaurumas 
yra juo didesnis, kad daugiau pu-

Be bado, kaliniai žiemos metu 
kenčia baisų šaltį. Barakai nėra 
pakankamai apšildomi. Dėl susi
kimšimo (kaliniui yra skirta 1,4 
kvadr. metras ploto) langai ir 
šaltyje turi būti atviri, nes trūks- lCįįįjįįį pašoko Grandinėlės* 
ta oro kvėpuoti. Į t(į.;a; tie>i Ąmm tnl5ie* išlieta? 

Darbe 17-a sekcijos kaliniai 
negauna darbo drabužių. Dirbtu
vėse prie mašinų žiemą tempera 

• . -- • L ' ' r i m e atiduoti Tautos fondui vis-
persirasyta. Mūsų jaunuoliai bu- . , , 

i u • i-*,- V~AW •»- w,o tiek, ar jas surenka Altą ar bend-
vo labai suniekinti. Kodėl tai ma- » \ . 
. j T D • ~ „u„i,„ „„„o ruomene. Veikloje buKime 
tydama LB centro valdyba nepa-

tūra vos virs O laipsnių. Pietų 
pertraukos metu dirbtuvės virsta 
ledyklomis. Valgymui nėra nei 
stalu, nei kėdžių. Kaliniai valgo 
už mašinų ant šiukšlyno. Dirbtu
vėse nėra tekančio vandens nė 
rankšluosčių. Visiems yra tik vie
na prausykla. 

(Bus daugiau) 

— Kas du kartu an t svieto 
gimsta? — Paukščiai. (Ramy-
gališkių mįslė). 

sistengė jų užstoti? Kodėl spau
dos darbuotojai savo laiku ne
puolė šokių šventei sudaryto re
pertuaro, o kai pagal tą patį re 

šo
kėjai, tiek daug tulžies išlieta? 

J. Jasaitis kalba dėl įvyksian
čios dainų šventės repertuaro ir 
nurodo, kad jame nėra nė vie
nos dainos, mūsų kompozitorių 
sukurtos po 1939 metų. 

Jonas Simonavičius (Torontas) 
siūlo 1971. L 1 — 7 d. suruošti 
lietuvių radijo savaitę. Jam prita
ria kiti radijo darbuotojai. 

Dr. M. Ramūnienė (Kanada) 
mūsų bendruomeninėje veikloje Į 
pasigenda lietuviškos veiklos pla 
no tolimesnei ateičiai. 

J. Jasaitytė (Chicaga): Kodėl 
šiame suvažiavime nėra jaunimo? 
Kodėl jūs plėšotės, ginčijatės? Ar 
mes kartais nesergame, ar nerei
kia gydytis? Dirbkime kūrybiš
kiau. Duokite mūsų rašytojų pa
rašytų lietuviškų knygų jauni
mui. Duokite mokykloms žmo-

vie-
ningi. Neišsiskirstykim kaip žydo 
bitės, bet dirbkime kaip darbin
gos bitelės, vienos motinėlės ve
damos. Ta motinėlė — Lietuva! 

Dr. K. Ambrozaitis (LF pirm.): 
Jeigu LB nori, kad LF jos pas
tangas remtų, pirmiausia turi 
remti patį fondą 

.i 

Apie smūgius žemiau juostos 

V. Rastenis: Lietuviška spau- ^ 
da gali būti opozicinė bendruo
menei, gali būti smarki ir staigi, 
kaip boksininko smūgiai, tačiau 
ji vis dėlto neturi duoti smūgių 
žemiau juostos. 

R. Sakadolskis (Margučio radi
jo atstovas): Esu nusivylęs šiuo 
susirinkimu. Tačiau turiu viltį, 
kad kitais metais čia bus tikrai 
diskutuojami spaudos ir radijo 
reikalai. 

St. Barzdukas, PLB c.v. pirm., 
uždarydamas suvažiavimą, jo 
darbus vertina teigiamai. Kalbė
damasis su Vliko vicepirm. J. Au-

% 

Pirkę kostiumą, švarką ar kelnes, jūs busite patenkinti, nes 
mūsų siuvėjai čia pat vietoje jums primieruos ir pritaikins ir 
nieko už pritaikymą nereikės mokėti. 
Visos berniuku aprangos gaunamos {skaitant stambius (husky). 

dėnu ir gyvendamas dvi dienas 
g e r u s " v a d l o v ė - | v i e n a m e kambaryje, netgi mie-

j= ! godamas toje pačioje lovoje, tu-
'rėjęs progos gerai išsikalbėti ir 
suderinti nuomones. J LB tenka 
žvelgti platesniu žvilgsniu ir žiū-

k. 

DRAUGO DIENRAŠČIUI REIKALINGI 
PLATINTOJAI 

Ar norite prisidėti prie Hetuvžškos spaudos platinimo ? 
Ar norite geram tikslui panaudoti j avo laisvalaikį, o t uo 

pačiu ir padėti sau ekonomiškai? 
Pasinaudokite proga ir platinkite "Draugo" dienraštį. 

Iš to bus nemaža nauda ne tik lietuviškai - katal ikiškai spau
dai, bet ir Jums asmeniškai 

Jei taip, kreipkitės į "Draugo" administraciją. Praneš
kite mums savo vardą, pavardę, amžių, adresą ir telefoną. 

Rašykite adresu: 

DRAUGAS. 4545 W. 6Srd « r , Chicago, IB. 60629. 

^ 

4 \% 
Sunkūs durnų ir dulkių debesys dengia Beaumont miestą, Texas valstijoje 

Negalavimai, darbas ir 
atpildas 

V. Vaitiekūnas: LB negalavi
mo priežastys yra išorinės (lietu-
vos okupacija) ir vidinės. Išeivi
ja be ryšio su kraštu eina men
kyn. 

V. Kamantas (Lementas): LB 
turi visomis išgalėmis stiprinti 
lietuvišką spaudą ir radiją. Ta
čiau spauda, keldama problemas, 
turi pateikti ir receptus joms gy
dyti. Mes nesame nei mažuma, 
nei dauguma, o visų lietuvių vie
numa. Savo pastangas nukreipki
me padėti jaunimui, lit. mokyk
loms. Yra 70 JAV LB apylinkių, 
bet tik 53 lituanistinės mokyk 

os. Kurkime naujas lituanis-

rėti ne ką LB duoda, bet ką kiek
vienas lietuvis turi bendruome
nei duoti. Išvykdami iš suvažia
vimo atstovai turį pagalvoti apie 
priemones, kaip galėtų mū
sų mintys ir žodžiai patekti į mū
sų šeimos ,arių. artimųjų ir vi
sų tautiečių širdis. 

Liet. liaudies instrumentų 
koncertas 

Suvažiavimo metu klausyto
jams buvo perduota pusę valan
dos užtrukusi muzikinė programa 
— lietuvių liaudies instrumentų 
muzika, įrekorduota atitinkamais 
pavyzdžiais. Girdėjome šių instru
mentų muzika: trimitų, lumzde-

Vienos Kardinolas Arkivyskupas 
FRANZK0ENIG 

apie V. Bagdanayifciaus knyga 

THE CULTURAL WELLSPRINGS 
OF FOLKTALES 

rašo: 
"Kaip religijos istorijos specialistas aš galiu paliudyti apie 

šio rinkinio įdomumą ir svarbą moksliniam šios srities darbui. 
Jūsų aiškinimai yra išimtines vertės." 

Ši knyga yra vertinga priemone supažindinti kitataučius su 
senąją lietuviška kultūra. 

Apie tai Kardinolas rašo: 
"žvalgydamasis po jūsų knygą kiekvienas ras, kad Mircea 

Eltade's pareiškimas jog lietuviška tautosaka yra turtingiausia 
Europoje, pasitvirtina." 

Knyga gaunama Drauge. Ji kainuoja $ 6.00. 

I 



KRISTAUS KARALIAUS 
ŠVENTĖ 

Šy. Petro lietuvių parapija 
lapkričio 22 d., sekmadienį, mi
nės Kristaus Karaliaus šventę. 
Pamaldos lietuvių kalba bus 11 
vai. 30 min. Jaunimo ir kitos 
organizacijos kviečiamos pa
maldose dalyvauti su savo vė
liavomis. Parapijos choras tai 
šventei duos pri taikytų giesmių 
naują repertuarą, į kur į į t raukt i 
šie Kompozitoriai: Bach-Gounod, 
Juozas Strolia. Konradas Kavec-
kas , Česlovas Sasnauskas ir kiti. 

Šv, Petro bažnyčioje lietuvių 
kalba pamaldos bus kiekvieną 
sekmadienį 11 vai. 30 min. 
Kam patogu, t a s gali pasinau
doti vėlesnėmis mišiomis, nes 
Dievo Apvaizdos bažnyčioje pa
maldos 10 vai., o Šv. Antano 10 
vai. 30 min

i s SKAUTŲ VEIKLOS 

Stovyklos laužams užgesus, 
d a r nereiškia, kad skautams ir 
skautėms liks tik iškilmingos 
sueigos. Štai rudenio programa 
prasideda šį šeštadienį, rugsėjo 
26, kai bos rodomas Tautinės 
stovyklos filmas. Filme maty
sime daug gražių vaizdų, iš Det
roito pastovyklės ir ta ip pat su 
prasime, kodėl .detroitiškiai ten 
laimėjo pirmą vietą. Po filmo 
bus jaunimui linksmavakaris, į 
kurį kviečiamas visas Detroito 
i r apylinkės jaunimas. Skautai 
ir jaunimas moka 50 centų už 
filmą ir šokius, o iš tėvelių pra
šoma tik auka. 

Pirmoji rudens paukštyčių 
sueiga irgi įvyksta rugsėjo 26 
d. nuo 1 vai. iki 3 vai. Hines 
Parke, kuris y ra ant Hines Dri-
ve, važiuojant į vakarus nuo 
Telegraph. Jeigu pasitaikytų 
blogai oras, ta i sueiga įvyks pas 
paukštyčių draugininke Ireną 
Sventickaitę (9095 Crosley). 

Šiais metais sueina 20 me
tų, lfai įsisteigė Baltijos i r Ga
bijos tuntai , š ia i sukakčiai at
žymėti abu tuntai gruodžio 5 
d. ruošia iškilmingą vakarienę 
Lietuvių namuose. Sekančią die 
ną. j ^uodž io 6 d. (sekmadienį) 
įvyks iškilminga abiejų tuntų 
sukaktuvinė sueiga. 

Kaziuko mugė, kuriai pasiruo 
šimo darbas jau prasidėjo, atei
nančiais metais įvyks kovo 7 d. 
Lietuvių namuoe. 

Debiutančių balius "Kartą pa
vasarį" 1971 metų abiturien
tėms įvyks balandžio 17 d. Liet. 
namuose. Rbt. Selenis 

--DETROITO MOTERIMS 

,1970 m. spalio 13 d. Mount 
Mary vienuolyne, 17330 Quincy 
Avenue, Detroite, n u o 9 vaj. iki 
4 vai. įvyks lietuvių moterų bei 
mergaičių vienos dienos rekolek 
cijos, kurias praves 
atvykęs kun. dr. Juozas Vaš
kas, MIC. Rekolekcijas ruošia ir 
globos A.L.R.K. Moterų sąjun
gos 54 kuopa. Detroito lietuvės 
kviečiamos gausiai dalyvauti re 

Detroito skelbimai 

MLTTH^TiTflfMfs 
D a ž o — D e k o r a v i m a s — Taiso 

K a m b a r i u s — V e r a n d a s — Garažus 
"deda "Plaster Board". Visų rūsiu 

tr-\T\<ių Ir s lėnu plyteles , 
12787 Grandmont Rd., Detroit 27, 

Michiean — Tel. V E 8-4064 

kolekcijose. Vieną dieną paskir
kite Dievo garbei. Atsigaivinki
te dvasiniai dalyvaudamos. Dėl 
platesnės informacijos ir regist
racijos prašome skambinti Elz
bietai Paurazienei UN 2-3298. 

I JTERATŪRINĖ POPIETĖ 
DETROITE 

Detroito Lietuvių kultūros 
klubas rengia vietos lietuvių ra
šytojų li teratūros vakarą, ku
ris įvyks spalio 4 d., sekmadie
nį, 4 vai. po pietų tarptautinio 
instituto patalpose — 111 East 
Kirby. Tai bus pirmasis toks 
literatų pasirodymas, kuriame 
dalyvauja trijų generacijų rašy
tojai — poetai. Yra malonu pa
brėžti, kad ta rp vyresniųjų ra
šytojų matysime ir girdėsime 
jaunąsias rašto jėgas. 

Klubo valdyba kviečia Detroi
to ir apylinkių lietuvišką visuo 
menę gausiai dalyvauti kultūri
nėje popietėje, šioje iškilmin
goje popietėje pasirodys su savo 
kūryba šie rašytojai: Marija 
Sims, Ingrė Damušytė, Vytautas 
Alanas, dr. Kęstutis Kebilys ir 
gal Balys Gražulis, nors jo svei
ka ta kiek sušlubavo. Tikim-ės, 
kad pasiteiks ir dalyvaus jau 
kioje aplinkoje. 

A. Musteikis 

jaunavedžius aprūpins lietuviška DRAUGAS, ketvirtadienis, 1970 m. rugsėjo m. 24 d. 5 
spauda. " ™ — — — — — — — — — — — — — — _ — — . . . — - ~ « — _ _ 

— Dainavoje tarp pamestų ir 
rastų dalykų yra puspaltis ir — ^ apylinkės posėdis Įvyko laukuose įvyks visos išaurės Ame-
iaikrodėiis (rankinis). Dėl smul | TU^[o 16 d., dalyvavo 7 valdybos rikos (Kanados ir JAV)_pabaltie-

, kesnių šių dviejų dalykų infor-
, macijų skambinkite telefonu 
354-0746. J. 

— Aštuonių žymių dailininkų 

Detroito lietuvių 
steigiamojo seimo 
pi~m. Antanas Sukauskas 

Parodoj 
savo kūrinius išstato: Vytautas Ig
nas, Vytautas K. Jonynas abu iš 
New Yorko, Alfonsas Krivickas iš 
Vakarų Vokietijos, Žibuntas Mik
šys iš Prancūzijos, Vaclovas Ra
tas, Algirdas Šimkūnas abu iš 
Australijos, Telesforas Valius iš 

organizacijjų centro valdyba rugsėjo 20 d. rengia: Toronto ir Romas Viesulas iš Ita-
50 metų sukakties .minėjimą. Sėdi iš kaires vice- Į Iijos, Šią parodą Detroite ruošir 

vicepirsr. Elzbieta Paurazienė. pirm. Ber- į Gabijos leidykla 

nariai (iš 9 ) . Kiek ilgiau buvo čių golfo pirmenybės. Dalyvauja 
svarstomi L. B. lituanistinės mo- patys geriausi lietuvių, latvių ir 
kyklos ir ateinančio seniūnų susi- estų golfininkai. Lietuvių rinkti-
rinkimo klausimai. Seniūnų susi- nė sudaryta iš 15 golfininkų, į 

grafikos darbų paroda įvyks spalio ^ f 3 5 W * S *Paliu 1 8 d- 1 2 : 3 ? £ " * * &™ beturi detroitiškiai — 
10 ir 11 d. L. namuose.'Parodoje " į L" namuose. Ateinantis vai- Rimas Kezenis Raymondas Cerš-

dybos posėdis Įvyks spalių 14 d. kus, Pranas Cekauskas, Vacys 
7:30 vai. ten pat — pas valdybos Mitkus ir atsarginiu Robertas Ja-
narę Oną Valatkienę. Įnukaitis. Žiūrovai pageidaujami, 

— Dail. Juozo Bagdono darbų įėjimas laisvas ir nemokamas. 
paroda, kurią ruošia St. Butkaus i 
šaulių kuopa, įvyks L. - namuose 
nuo spalių 17 d. iki spalių 25 d. 

— Pabaltiečių golfo pirmeny
bės. Rugsėjo 27 i 9 vai. ryto Det-
oito apylinkėje Rochesterio golfo, 

— Įspūdingas tautos šventės 
minėjimas įvyko rugsėjo 13 d. Šv. 
Petro parapijoje. Šventė pradėta 

nardąs Brizgys. Stovi sekr. Saulius Šimoliūnas. narys Alfonsas Žie
das, finansų sekr. Petras Pagojus ir iždininkas Vacys Lėlys. 

Nuotr K. Sragausko 

esanti Wood-
haven, N.Y. 

mm 
AMERIKOS LIETUVIŲ BALSAS 

Radijo valanda 
W Q R S KM radio stotis . R a n g a 105.1 
ve ikta sekmadienia i s S:00-9:00 vai 
ryto. 

Telef. — KE 79642 
%.. .«*^P«..,..sSS 

LIETUVIŠKOS MELIODUOS 
WMZK-FM RADIO BANGA 98 

Antradieniais - ketv ir tadienia i s 
nno 8—9 v. v. E S T 

Patr ic ia Bandža 
Aitria Zaparackaa 

V e d ė j a i -RAIyFH J. VALATKA 
1 7 6 9 * Warwiek, Deerott. Micfa. 482 l t 

tel. 
tel. 

278.S265 
549-1981 

TEIi. 5S7-65S0 

VYSKUPAS FULTON SHEEN 
DETROITE 

Kiekvienais metais Detroite vyks
ta taip vadinamų paskaitų — 
Detroit Tovvn Hali — ciklas. Pa
skaitoms kviečiami žymūs kalbė
tojai tiek vyrai, tiek moterys. Šie
met yra pakviestas vyskupas Ful-
ton Sheen, vienas žymiausių kal
bėtojų, dažnas jo pasirodymas te-
tevizijos ekrane ar radiofone su
keldavo smalsumo. Jo kalbos te
mos dažnu atveju būdavo antiko
munistinės. Kokia tema jis kalbės 
dar nepaskelbta, nors pažymima, 
kad tai esąs dvasinis radijo ir te
levizijos: vadovas - maestro. 

Vyskupas kalbės spalio 28 die
ną vienuolikta valandą Fisher 
Building-Fisher teatre. Įėjimas as
meniui 3 dol. Geriausia būtų pa-
organizuoti, nse tada pigiau išei
tų. Perkant 25 bilietus ar dau
giau, mokama tik po 1.50 dol. Bi
lietų reikalų teirautis telef.: 872-
7530, 872-7262, 863-7994 arba 
Fisher Building 405 kambary. 

Gal būtų gerai, jei galėtų skau
tai pagerbti vyskupą Sheen, kaip 
kovotoją dėl tautų laisvės, kaip 
komunizmo priešą. 

(a.m) 

PRANEŠIMAS TĖVAMS 

Pranešu, kad pasibaigus Red-
fordo prad. mokyklos mokytojų 
streikui, L. B. Detroito apylinkės 
lituanistinė mokykla šio mėnesio 
19 dieną pradėjo darbą. 

Maloniai prašau visus tėvus, 
gyvenančius Detroite ir jo apylin
kėse ir turinčius mokyklinio am
žiaus vaikus, šį šeštadienį, rugsėjo 
26 d., atvežti į lituanistinę mo
kyklą. 

K, Jurgutis, 
Mokyklos vedėjas. 

DETROITO JAUNIMUI 
IR TĖVAMS 

Primenu, kad Jaunimo Choro 
narių registracijos atnaujinimas 
bus šį sekmadienį rugsėjo 27 d. 
Registracijos laikas suderintas su 
lietuviškomis pamaldomis, nes Šv. 
Petro bažnyčioje jos bus 11 vai. 
30 min., o registracija tuoj po 
mišių 12 vai. 30 min. parapijos 
salėje. Dėl aiškumo taip pat pri
menu, kad Šv. Petro lietuvių baž
nyčia randasi Vak. Detroite, 
Longvvorth ir Mullane gatvių 
sankryžoje. 

Po reigstracijos bus aptarti 
choro veiklos reikalai ir bus ro
domos skaidrės iš choro ir "Ši
lainės" pasirodymų. Todėl pra
šomi ir šokėjai ir tėvai šį sekma
dienį atsilankyti, nes bus vienin
telė proga visiems bendrai aptarti 
liečiančius klausimus ir užsisa
kyti pageidaujamas nuotraukas. 

St. Sližys 

T T U M P A I 

— Šaulių sąjungos šaudymo pir
menybės rugsėjo 5, 6 ir 7 d. vyks
tant Dainavoje, įvairiais ūkiniais Į 
reikalais atsakomybę nešė St. 
Butkaus kuopos šauliai, kurie bu
vo pavyzdingai tvarkomi. Kuopos 
pirmininkas Leonardas Šulcas 
ypatingą padėką reiškia komisijai 
kuri tais reikalais rūpinosi: Juo
zui Augaičiui, Jonui Butkui, Ka
ziui Sragauskui ir Jonui Maršal-
kovičiui. Didelė padėka priklau
so šeimininkėms J. Maršalkovi-

! čienei ir P. Vaicekauskienei. Jonas 
Šostakas gerai tvarkė nakvynių 
paskirstymą ir Antanas Šiurkus 
gražiai paruošė šaudyklą. 

—Kristaus Karaliaus šventė iš
kilmingai bus paminėta lapkričio 

sėkminga: bufete šeimininkės pri
trūko maisto, laimėjimų stalas 
per trumpą laką nustojo visų sa
vo daiktų. Taip pat buvo sėkmin
gai išplatintos laimėjimų kny
gutės, kurių laimingieji buvo: 
Petras Želvys (spalvota televizi
ja ) , Juozas Paulikas, dr. Aleksas 
Zotovas, Albertas Hofmanas ir 
Kazvs Dautartas. 

pamaldomis. Po Amerikos ir Lie-
(Nukelta į G ptsl.) 

— Music in the Lithuanian 
mood girdėsime spalio 1 d. (ket
virtadienį) per WMZK radio sto
tį banga FM 98 (iš ten kur trans
liuojama Rap. Valatkos vadovau
jama radio valandėlė). Painfor
muokime apie šią pusės valandos 
transliaciją savo amerikiečius 
draugus, bendradarbius ir kaimy
nus, kad jie išgirstų ne tik mūsų 
liaudies muziką, bet ir glaudžią 
informaciją apie Lietuvą. Trans
liacijos pradžia 9:30 vai. vaka 
po pusvalandžio pasibaigus R. 
Valatkos lietuviškų melodijų ra-

H?*^*; 

— Audronė Tamulionytė 
McDonald atvyko ilgesnių atos-įdio programai. Šią programą pa 
togų pas savo tėvelius Aldoną ir ruošė JAV LB centro valdybos in-
Robertą Tamulionius. Kalėdų formacijos skyrius ir dėka R. Va-
šventėms atvyks ir jos vyras > latkos pastangų ši transliacija į-
Douglas McDonald, , kuris yra j vyks per minėtą radio stotį. 
jūrų laivyno karininkas, o laisvu 
laiku vis dar tebesimoko lietuvių 
kalbos. 

Lietuvių žurnalistu konfe-
22 d. Šv. Petro parapijoje. Or-1 rencijoje Tabcr farmoje iš Det-

— Savanorių kūrėjų pagerbimą 
ruošia jūrų "Švyturio" kuopa rug
sėjo 27 d. Pamaldos įvyks 10:30 
vai. Šv. Antano bažnyčioje. Po 
pamaldų L. namuose įvyks aka
demija ir bendri pietūs. Kuopos 
pirm. Mykolas Vitkus ir valdyba 
kviečia visus atvykti į pamaldas, 
akademiją ir pietus ir pagerbti 
tuos, kurie rizikuodami savo gy-

. , vvbėmis stoja į kovą dėl Lietuvos 
— Vienos dienos recolekcijos J3JSVAS 

**S^^3p?*SĮ£3$S*5»SWy*(>9^C^ 

Fishermen don't mean to start forest fires, But they do, 
tt's usuatly when the fish start hitting i 

everyonejumps for hiš rodSAnd evęryone^ 
forgets the campfire* Which iSj 

pretty dumb, Leavhg a firė to 
smolder alone i s just inviting i 

inferno. Man, douse it first. 
OnĮy you can prevent forest fires. 

roito dalyvavo: Vytautas Alantas, 
Jonas Gaižutis. Vladas Mingėla 
Alfonsas Nakas, VI. Selenis, Sta
sys Garliauskas, Alfonsas Žiedas 
ir Antanas Grinius. 

ganizacijos bus pakviestos daly
vauti su vėliavomis. 

— Dainavos stovyklavietės var
tai nuo dabar iki jaučio kepimo 
spalio 4 d. bus atidaryti tik sek
madieniais nuo 10 vai. ryto iki 6 
vai. vak. Kitu laiku į Dainavą ga- moterims ir -ciergaitėms įvyks | 
Įima įvažiuoti tik su stovyklavie- I sp^ io 13 d. (antradienį) nuo 9 
tės vadovybės žinia. j v a l - ryto iki 4 vai. po piet Mount 

— Dainava baigė vasaros sto- • M a>7 vienuolyno bažnyčioje (17-
vyklų sezoną, šauliams po Darbo 3 3 0 Quincy). Ruošia R. K. mote-
savaitgalio iš stovyklavietės išva-'i"* sąjungos 54 kuopą (prie Ap-
žiavus. Darbo savaitgalyje Daina- vaizdos parapijos), praves marijo- j * . „ _ _ 
voje posėdžiavo šaulių centro vai- n a s kun. Juozas Vaškas iš Chica-j * 5 £ J S 2 
dyba su žymesniais šaulių veikė- S o s 

jais ir įvyko sportinio šaudymo : — '"Draugas" jaunavedžiams. 
varžybos į kurias buvo suvažiavę Jūrų šaulys Stepas Lungys pasi-
Kanados ir JAV šauliai. I naudodamas "Draugo" skelbiama 

— Antanas Petrauskas, aktyvus lengvata, jog antra prenumerata 
keletos organizacijų veikėjas, štai- jaunavedžiams duodama papi-
ga susirgo ir buvo paguldytas Ii- gintai, užsakė dienraštį 
goninėje. i 29 d. lietuvišką šeimą sukūrusiam 

— St. Butkaus šaulių kuopos I savo sūnui Antanui. Tačiau jau-
valdyba jau nebepirmą kartą pa- j 
remia "Draugą", šiomis dienomis 
vėl įteikė 10 dolerių. 

— Šv. Antano parapijos gegu-

lavedžiai Ona ir Antanas Lungiai 
nenorėdami "skriausti" spaudos, 
dar nuo savęs pridėjo 15 dolerių 
paramą "Draugui". Reikia tikė-

žinė rugsėjo 13 d. nepaisant šal- tis, kad ir kiti tėvai paseks St. 
toko ir lietingo oro buvo gana Lungio pavyzdžiu ir savo šeimos 

— Jaunimo choro ir tėvų pir
mas susirinkimas įvyks rugsėjo 
27 d. (po pamaldų) Šv. Petro pa
rapijos patalpose. Ta proga Jonas 
Maršalkovičius parodys spalvota-
skaidres iš muzikalio pastatyme 

iuose". 
Tradicinis jaučio kepimas 

gražioje Dainavos rudens gamtoje 
spalių 4 d. bus kepami ne tik 
normalūs dideli kepsniai, bet ir 
mažesni vaikams ir mažai val-
gantiems. Nemėgstantiems jautie
nos kepsnių veiks turtinga virtuvė 

igsejo j įr valgykla Dainavos administra
cija prašo nebijoti ir blogo oro, 
nes jie ir tam yra pasiruošę. 

— Kalėdų eglutė, kurią ruošia 
LB apylinkės lituanistinė mokyk
la, įvyks gruodžio 20 d. L. na
muose. 

Antanas ir Ona (Vaitiekutė) Lungiai rugpiūčio 29 d. sukūrę lietuviš
ką šeimą. 

immmiimmmimuinmimmiimiimn 
"LIETl~V'OS ATSIMINIMŲ" 

Radijo Valanda j a a 30 m e t ę tarnauja 
New JfMTK'y. New York. ir Corutecti-
rut. l ietuviams! K a s šeštadienį , nuo 
5 iki 6 vai. p. p., ifi WEVT> Stoties. 
Naw T o r k e (1330 kil., AM ir 97.9 
me*r. F M ) . 

Direkt. — Dr. J o k ū b a s i. Š tokas 
146T Foroe Drive, 

Mountainside, X. J. 07092 
Tel . flMM (oode 201) 

Kviečiame taip pat klausyt is — 
l i e t u v i š k ų Kultūrinių Valandų anglų 
ka.lba. is Seton Hal i Universi teto 
radijo stoties: ( N e w Jersey WSOU 
(89.5 mej?- FM) Piramd., 8:05-9:00 
v. v. (Vadovauja p,rof. J. S t u k a s ) . 

mimimiiimiiiiiiiimiiiiiiimmimiiimi 
• • • : " • • ' ' 

P A R D U O D A M I 
IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida 
Galima pirkti dalimis ir iSmokėtin^ 

crnrrwWFST FURNnTT** CO. 
(1200 S. YVestem Tel. GR fr-4421 

J.I .B. VAISTAI išgydo: pleiskanas, sustabdo plaukų slin
kimą ir ataugina plaukus. Grąžina plaukams natūralią 
spalvą. Moterims ir vyrams. S uncijų buteliuko užtenka 
16 savaičių. Siųskite užsakymus su $6.00 money orderiu: 

J . & i. PHARMACY, 2557 West 69th Street, 
CHICAGO, TTJJNOIS 60629 

1970 Plymouth-Duster 

Pigesne 
Pfymouth Valiont Duster 2-Door Coupe V ^m . * _ - ; • 

D I D Ž I U L Ė S N X O L A T D O S 

Kaina nuo # 2 , 1 7 2 . 0 0 
5 metu arba 50,000 myliu garant i ja . 25 mylias sn vienu galionu 

G T X — F U R Y — DPSTEB 

BALZEKAS MOTOR SALES, INC 
4030 ARCHER AVENUE — PH0NE VI 7-1515 

r ^ 
Ką tik išėjo iš spaudos 

BALIO SRUOGOS "RADVILA PERKŪNAS" 
(Antroji laida) 

Muzikalinė drama, vaizduojanti Radvilų ir Katkų 
(Chodkevičių) santykius ir tarpusavio kovas 17 a. pradžio
je. Dėl patriotinio ir aiškiai antirusiško turinio šis veikalas 
netilpo Balio Sruogos raštuose, išleistuose Lietuvoje. Išlei
do Terra , t i ražas — 500 egz., 1970 m. Kaina — 4.00 dol. 

Užsakymus siųskite: 

„ D R A U G A S " 
4545 West 63rd St., Chicago, Illinois 60629 

^ 

Mutual Federal 
Savings and Loari 
2212 W. CERMAK RDM CHICAGO, ILLINOIS 60608 

Peter Kazanauskas, President TeL 847-7747 

ON SAVINGS CERTEFTCATES 
OF $10*000 . OR MORE, 

2 YEAR MATURITT 

PASSBOOK 
ACCOUNT 

PER ANNUM 

OFFICE HOURS 
Monday, Tuesday, Friday, 9 A3f. to 4 P J t 

Tnursdiy, 9 A.M. to 8 P.M. 
Saturday, 9 A.M. to 1 P.M. 

No Boainecs Trmnsacted on Wednesday 

Paid and 
Corapounded 

Q u a r t e r ! y 

NOW1NSURED TO $20,000. 
& 
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D R A U G A S , ketvir tadienis , 1970 m. rugsė jo m . 2 4 d. KAS TŪRI P. PUZINC 
PAVEIKSLŲ 

I 
į B a i g i a m a r u o š t i m ū s ų ž inomo ; 

dai l in inko Povi lo Puz ino pomir- j 
| t i n ė m o n o g r a f i j a . J i n u m a t o m a į 
ne pelno t i k s l a i s išleisti l i e tuvių , ' 
ang lų i r p r a n c ū z ų ka lbomis . 

Dauge l i s P . P u z i n o pave iks lų i 
y r a l ietuvių žinioje. Tač i au ne 
m a ž a jų da l i s y r a p a r d u o t a i r 
y r a s av in inkų žinioje. K a d mi
n ė t a m o n o g r a f i j a bū tų p i lnesnė 
i r t iks lesnė , r e i k t ų i r p a s k i -

_ f. * j t u s esanč ių pave iks lų r e p r o d u k -
L B Detroito lituanistines mokyk os m. r.i & savo išvykoje mokslo \ c i - k a r t u D r į i u n e t i 
metų pradžioje, rugsZjo 19 d... mėgina savo sportinius sugebėjimus. . . . . ' 
Nuotraukoje matyli pasiruošę ienktynacaį su maišais• Loreta šve- ' rodei š iuo k r e i p i a m a s i į savi -
raitė, Kristina ii Regina Butkuuai.es. Pa litą Aba iutė. Daina že- n i n k u s p a s k o l i n t i , p a a u k o t i a r 
maitytėė. Ramoną Urbonaitė ir Rimas I^atvenas (9-10 metiį amžiaus) p a r d u o t i p o v ieną gerą n u o t r a u -
PPirmą vietą lamėjjo Rimas Matvėmas ir antrą Daina Žemaitytė. j™ ( 8 " x l 0 " a n t bl izgančio po-

pier io) n u o k iekv ieno kūr in io 
bei s u t e i k t i š i a s ž in i a s : kūr in io 
p a v a d i n i m a s , t e c h n i k a , dyd i s 
(be r ė m ų ) , s av in inko v a r d a s , 
p a v a r d ė bei a d r e s a s . Ch icago je 
e s a n č i u s k ū r i n i u s ga lės ime pa 
t y s n u f o t o g r a f u o t i . P r a š o m e 
p r a n e š t i š iuo a d r e s u : 

Z. Kolba , 6449 So. Cal i fornia 
Ave. , Ch icago , 111. 60629. 

i 
IŠNUOMOJAMA — FOR RENT I 

1ŠNUOM. -miegamas ki.mb. 2-me 
aukš te j Galimybė nai:doiis virtuve. 
5533 So«th Ta man A venų?, f ei.: 
737-4076. 

C L A S S I F I E D G U I D E 
t , 5̂ L » t I . 

M I S C E L L A N E O U S \ Hin>da!e rajone savininkas parduo-
." . 3 ar 4 mieg. kamb. Cape Cod 

, ( . . ; . ) C > | . 

Nuotr. J. Urbono 

D E T R O I T O Ž I N I O S 
(Atke l t a iš 5 p u s i ) 

tuvos vėliavų, buvo įneštos sekan
čios vėliavos: savanorių kūrėjų, 
St. Butkaus ir jūrų "Švyturio" 

J o n a s Sos takas (S t . B u t k a u s ) , 
la (VI. Pu tv io ) , V i t a l i s Š e p u t a 
Klūpom — Gediminas D a u g ė 
la (VI. Pu tv io ) , Vi ta l i s Š e p u t a 

šaul ių kuopų, Gabijos ir Baltijos; (St. B u t k a u s ) ir J o n a s K a v a -
skautų t un tų ir ateitininkų. Prieš l iauskas (St . B u t k a u s ) . 
pamaldas lauke įvyko trumpas re 
liginis susikaupimas pr ie lietuvis 

r a , Bud rev i č iu s , V . B r a z a s , Dia-

"Geram šaul iui" a u k s i n į žen-
'klą laimėjo Vitalis Š e p u t a (S t . 

ko kryžiaus ir pagerbti žuvę d ė l ; B u t k a u s ) . Tokius p a t s i d a b r i -
Lietuvos laisvės. j nius ženklus laimėjo J o n a s Šos- j n a Šos tak ienė , E d m u n d a s Bi 

Per pamaldas giedojo muz. St . ' t a k a s . J o n a s K a v a l i a u s k a s i č iūnas , B i r u t ė Leonavič iū tė , E u -
Sližio vadovaujamas parapijos ( a b u s t Bu tkaus ) i r E u g e n i j u s į gen i jus S ič iūnas , A n t a n a s Šiur-
choras, kuris lietuviškų giesmių s ič iūnas (VI. P u t v i o ) . B r o n z i - k u s , J u r g i s M i t k u s i r V l a d a s 
geru išpildymu pakėlė religinę i r j ^ _ J o n a g L e o n a v i č i u s ( S t . i S imut i s . 
t au t inę nuotaiką. Visos giesmes ! B u t k a u s ) , Večeslovas B r a z a s l V a r ž y b a s p r a v e d ė L.Š.S.T. 
buvo parinktos ne tik religiniai, j ( V y t a u t o ) i r V y t a u t a s K e t u r a - c e n t r o v a l d y b o s spo r to v a d o v a s 
get ir a u t i n e i minčiai išreikšti i r j k i s ( y l p u t y i o ) 

kar tu duoda progą religiniai su
sikaupti. Buvo giedamos: "Štai 
a te ina prie altoriaus nusilenkti 
prieš Tave" , "Dieve, laimink m ū 
sų šalį, brolius, seses ir tėvus", 

RADIO PROGRAMA 

bernausią L ie tuv^ ..„.u. t>i 
^rama .Naujoj Angį. ,. .-< Lot... 
rtTLYN, 1360 baafeos. veikia sek 
.oadieniais nuo l:Oo Uu 130 fa 
JO pietų — pexduoad,u..a vėliausi, 
pasaulinių žinių aaiu~f>.°j.iL& ir kc 
nentarai. muzika, oamos a Mag 
lutės pasaka. frogratną veda 
Steponas J. Miakus. Biznio reiks* 
ais kreiptis į: Baltic •'"įcriste 
•iShų bei dovana krautuve, 50% f. 
iroadvvay, So. Boetou. Mas*. Te. 
i>i 8-0489. Teo pat g a g a m a * 
Jienraštis Drangas. 

IlIflIlIlIlIlIlIfllIHIlIlIllliiHIlSilIilimillH) 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkrausto baldus ii 
kitus daiktus. Ir iš toli miesto lei
dimai ir pilna apdrauda. 
2047 W. 67th Plaee — WA 5-8063 

I;.!....;!:.'. ,;., . 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI į LIETUVĄ 

ir kitus kraštus 
G e r ų p r e k i ų didel is p a s i r i n k i m a s . Au
tomobi l ia i , š a l d y t u v a i , televizijos, do -
ler . ce r t i f ika t a i , m a i s t a s , a k o r d e o n a i . 
2608 W. 6 9 t h St., C h i c a g o . IU. 60«29 

T E I . E F . W A 5-2787 

nau.iai dekoruotą namą. "Bunt-in" 
orkaitė ir virimui krosnis. 2 piinos 
von :os Didelis ka.noir.is sklypas, 
medžiai. Įkainuota skubiam pa-da-
vfm-n S2OC00, 3'*5-47*,8. 

P r i e Mar ia H . S. Mūr. 2 bu ta i po 
4% k a m b . 12 me tų . $32,500. 

> l a r q u e t t e p k e . med . 1 % aukšto . 
2 b u t a i — 5 i r 4 k a m b . $14.200. 

P r i e 66 ir \Ves te rn . Mūr. 1 % aukš 
to. 5 i r 3 k a m b . $19.500. 

M a r ų u t t t e p k e . pigiai p a r d u o d a 
m a s sk lypas $6,500. 

VAINA REALTY 
Tel. R£ 7-9515 

I š mote rų šaulių d a u g i a u s i a 
j - t a š k ų su r inko Diana Š o s t a k i e n ė 

(St . B u t k a u s ) ir po l y g i a i s e 
kančios t r y s saulės : B i r u t ė L e o 

Marijos giesmė", "Tremt in io n a v i č i u t ė - T . I v a n a u s k i e n ė ( a b i 
m a l d a " ir ištrauka iš Mendelsono į S t B u t k a « s ) ir R e g i n a D a u g ė 

lienė (VI. P u t v i o ) . 
Tau re s p a s k y r ė : m o t e r i m s 

Mar i ja Kinčienė, v y r a m s — j ū -

oratonjos. 
Akademija įvyko parapijos salė

je. Kalbėjo gen. Jonas Černius, 
paskaitą skaitė Jonas Švoba ir jau
n imas išpildė montažą pagal V in -

V y t a u t a s K e t u r a k i s . (sliO 

P A N A I K I N T I V A T I K A N O 
D A L I N I A I 

co Krėvės " D a i n a apie Arą". 
Montažą išpildė Giedrė Sirutytė, 
Regina Juškaitė ir Petras Vasi-

Pop iež ius P a u l i u s VI-s is , V a 
t i k a n o I I - jo s u s i r i n k i m o dva 

rų " š v y t u r i o " kuopa ( p i r m a i š ioje s i e k d a m a s pala ipsniui su-
vietai g u l o m ) , St. B u t k a u s k u o - į p r a s t i n t i c e n t r i n e s A p a š t a l ų 
pa (padėčiai s t ač iom) i r VI . i Sos to i n s t i t u c i j a s i r lab iau pa -
Putv io kuopa ( k l ū p o m ) . Sve- b r ėž t i B a ž n y č i o s dvas inę misiją, 
čiams t a u r ę dovanojo V y t a u - [ n u t a r ė p a n a i k i n t i V a t i k a n o mi-

liauskas. Akademija, kurią p r a - j t a s Ke tu rak i s , šaul ių s ą j u n g o s l i t a r in ius da l in ius , pa l i ekan t t ik 
vedė Bronius Jasevičius, buvo spor to vadovas . i s to r in ia i s imbol inę Šveicarų 
baigta Tautos h i m n u . čo„«,rr™ h«_fi-t4. s « „ ^ , ^ » , ^ gvard i ją . Šį n u t a r i m ą įvykdy t i 

• j . „i . r>- c i - / c Sauavmo xomisną, s a u a v m o ° •rz ' ^ t J J 

— Advokatas Rimas Sakis (Su- ! , . _„__ J__.xs=._±J._^_.,ni_^1_, _%__. P a u l i u s VI-s i s p a v e d ė V a t i k a n o 

A. ABALL ROOFiNG CO. 
Į s t e ig t a p r i e š 49 m e t u s 

D e n g i a m e visų r ū š i ų s togus . T a i 
s o m e a r b a d e d a m e n a u j u s k a m i n u s , 
r inas , n u t e k a m u o s i u s vamzdžius . Da
ž o m e iš l a u k o . T a i s o m e m ū r ą " tuck 
po in t ing" . P i lna i a p s i d r a u d ę . Visas 
daj-bas g a r a n t u o t a s . 

Tel. — LA I • 6047 
Apskaičiavimai nemokamai 

Skambinkite bet kuriuo laiku 

kauskas) ir Penelope Chicklis bu 
vo sutuokti rugsėjo 12 d. 

(sln) 

S A C T J Ų ŠAUDYMO PIR
M E N Y B I Ų R E Z U L T A T A I 

Rugsė jo 5 ir 6 d. Dainavoje 
v y k o šaulių są jungos šaudymo 
va ržybos , kur iose varžėsi 7 kuo
p o s : De t ro i to St. Bu tkaus , To
r o n t o VI. Pu tv io , Chicagos Vy
t a u t o , Cicero Klaipėdos. De
t r o i t o Švytur io , Montrealio Min 
d a u g o ir Hami l tono Algirdo k u o 
pa . Buvo š a u d o m a 22-ro kalib
r o š a u t u v a i s iš 50 j a rdų a t s t u 
m o . 

Abi , vy rų ir moterų , pereina
m ą s i a s t a u r e s la imėjo St. B u t 
k a u s kuopa. P i r m a s , an t ras i r 
t r e č i a s v ie tas p a d ė t y s e laimėjo: 
G u l o m — Eugen i ju s Sičiūnas Į 
( P u t v i o k u o p a ) , Vi ta l is Šeputa 
(S t . B u t k a u s ) , J o n a s Sos takas 
(S t . B u t k a u s ) . S tač iom — J o 
n a s Sos t akas (S t . B u t k a u s ) . 
Vi ta l i s Šepu ta (St . Butkaus) i r 

Šaudymo komisiją, š a u d y m o 
linijos prižiūrėtojai , t a š k ų s k a i -
čiuotojai i r regis t rac i ją s u d a r ė : g i r t y b ė s s e k r e t o r i u i ka rd ino lu i 
Vladas Mingėla, V incas K n i u - ! V i l l o t specia l iu r a s t u . Pop ie -

j ž i aus n u t a r i m a s liečia ki lmingą
ją " G a r b ė s G v a r d i j ą — G u a r d i a 
d 'Onore" , P a l a t i n o g v a r d i j ą i r 
popiežiškąją ž a n d a r m e r i j ą . Šių 
mi l i ta r in ių i n s t i t u c i j ų v ie to je 
pr ie V a t i k a n o v a l s t y b ė s g u b e r -
n a t ū r o s b u s į s t e i g t a special i j -
s t a iga , k u r i o s t a r n a u t o j a i per 
ims V a t i k a n o s a r g y b ų i r vidi-

Į nės t v a r k o s p a l a i k y m o t a r n y -
\ b a s . P a l i e k a m a n e p a n a i k i n t a 
j ga rb ingo j i V a t i k a n o Šveicarų 
j G v a r d i j a į k u r t a popiežiaus J u 
l i j a u s I I - jo 1505 me ta i s , V a t i 
k a n o i r Pop iež i aus a p s a u g a i . 
J o s na r ių ska ič ius , s en iau s ie
k ę s 200, p a s k u t i n i a i s l a ika i s be 
s iekia v o s 70. Šveicarų gva rd i 
jos na r i a i , p a g a l seną privilegi
ją, p a r e n k a m i t i k iš Šveicar i jos 

i piliečių i r e idami t a r n y b ą vilki 
Slėptinių žaidimą Dainavoj , • žai- g a r s i o j o i t a lų men in inko Michel 
dž ;ant. Aukštas šakotas medis — a n g e l o p r o j e k t u p a g a m i n t o m i s 
ntbloga vieta pasislėpti. u n i f o r m o m i s . 

Nuotr. J. Juzaičio 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
ir k"tus kraštus i 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Av. 
Chicago, IU. 60632. XeL YA 7-59S€ 

iniiiiiiiiimiiiiiiiimimiiiimiiiiiiituiiiii 
T E L E V I Z I J O S 

Spalvotos ir paprastos, radijai, 
stereo, oro vėsintuvai. 

Krautuve Ma.-quette Parke 
Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S 
2346 W, 69th St. — tel. 776-148 

Namų tel. — PR 6-1063 
<iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii!iiiiiini!iiiii!iiniin 

lllflIHIlIUIItUlllimt-JUIlHIIMUmilMIII! 
V A L O M E 

KILIMUS IR BALDUS 
Plauname ir \ aįknojame visu 

rfišnj .rindis 
i. BUBNYS — TeL RE 7-5168 

iHHfHHHHiHIHIffU' <iliiiPMHiHHi<:f 

Ten stebuklai , o čia namai 
P u i k u s ditJeUs 2 p o 6 k a m b . mūr 

Gazo šild. P l a t u s lotas . m ū r . garą 
žas. $30,000. 

4 b ū t u an t k a m p o m ū r . Sausas, 
š v a r u s . Jš geru r a n k u . Marcjuette 
Hkc. $44.000. 

2 - ju bu tu . 14 m e t ų m o d e r n . mūr. 
S-jų a u t o . mūr . ga ražas . Marque t t e 
pke . $3C.OO0. 

9 k a m b m ū r . g r a ž u s k a i p naujas 
G e r o s pa jamos . A r t i mūsų. $19.6000 

V e r t i n g a s a p a r t m e n t i m s p r i e Jau 
n i m o cent ro , šv i e sūs buta i , pas tovūs 
gyven to j a i . Apie $11.000 nuomos, 
į m o k ė t i $15,000. R i m t a s pas iū lymas . 
$44.000. 

B e v e r l y YVoods — 14 m e t ų . Gels
vų p l y t ų a p a r t m e n t i n i s . P a t o g ū s bu
tai, y r a rūsys. Apie $14,000 pajamų. 
S u s t o k i t t>»žiūr€t» 

9 k a m b . , 12 m e t ų f a b r i k a n t o re
z idenci ja , 5 mieg. , 2 vonios , mūro 
g a r a ž a s Graži vie ta . Apie $27.500 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. \ \ ashter.avv Av., R E 7-7200 

$ b a t a i , gazo peč ia i s š i ldymas , ap 
s a u g a n u o po tv jn io , 44 & California. 
$27.500. 

4 b u t a i po 4 i r 2 k a m b . skiepe, 
m o d e r n u s $44,000. 

6 i r 5 m ū r i n i s su ) reng tu skiepu. 
3C p . sk lypas , a r t i Maria H s . 

2 p o 8 med in i s Br igh ton Pa rke 
5 b u t a i medul i s 38 ir Fairf ie ld . 

I n s u r a n c e — Inoome T a * 
N'otary PubuV 

Š I M A I T I S R E A L T Y 
2737 W.43rdSt.,CL 4-2390 

6)4 k a m b . 17 m e t ų mūr . bunga!ow 
pr ie 79 ir Cal i forn ia . Cen t r a l , oro 
š a l d y m a s . į ruoš tas rūsys, d a u g prie
dų. $31,500. a r b a p a s i ū l y m a s . 

\Vz a u k š t o 17 m e t ų m ū r . P r i e 67 
ir \ V a s h t e n a w . 2 bu ta i — 5 ir 3 
k a m b a r i a i . $29.900. 

6 k a m b . m ū r . b u n g a l o w p r i e 67 
os i r Cal ifornia. Gazo š i l u m a , 2-ju 
•uto ga ražas . $20.900. 

L E O N A S R E A L E S T A T E 
N C O M E T A X — NOTAR1A 

TAS, IMIGRACIJA 
2735 W. 71st St . — 925-6015 

ĮSIGYKITE OABAB 

REIKIA VIZITINIŲ 
KORTELIU? 

Viz'.tuiių kor te l ių n a u d o j i m a s y r c 

j r a ž u s p a p r o t y s . B izn ie r ia i įas p i a 
iai naudo ja , be t m k a ii visų l u o 

nų a t s t o v a a s s turė t ą r a r i a s v iz i t ine^ 
k o r t e i e s 

D r a u y e gai l ina a o U U V I S ^ K ; U vi 
i l t i n ių k o r t e i i ų a t s p a u s d i n t ų į v a i n o a . 
r a i d ė m K a i n o s vis iems p r i e i n a m o s 
G r e i t a i a t l i e k a m a s u ž s a k y m a s . 

K r e i p k i t ė s į ' D r a u g o s p a u s t u v e 
. į s a i s p a n a š i a i s r e ika l a i s . B ū s i t e p a 
c n kinti k i e k v i e n ą k a r t ą 

l i E U P t V A N T E D : » 1 0 T E K 1 S 

C H I L D CARE 
I n High School Gir l ' s 

D o r m i t o r y 

LIVE ESI 
5 DAY WEEK 

SALARY OPEN 

M A K Y V I L L E A C A D E M Y 
Des P la ines , Dlinois 

PH0NE — 824-6126 
FATHER FAGAN 

VYRAI I k MOTERYS 

viena is aaugiau^iai ocrKanig 
knygų yra Juzės Daužvard ienės 

P0PULAR LITHUAKIAN 

R E C I P E S 
jojf kiekvienas alras savo mėgia 
m o lietuviško patiekalo receptą, 
arba suras naują, iki šiol n ė r a 
gautą, kurių čia yra virš 200. 

Knyga parašyta anglų kalba, la 
bai t inkama dovana v y r e s n ė m s 
o ypač naujai pradedančioms šei
mininkaut i moterims. 

Kaina tik 2.5C dol. 
i D R A U G E 

gplima gat-

Illinois gyventojai p n e k n y g a 
kainos prašcmi pridėti 5 p roc 
inoK.escur:i:> 

MAIDS & K0USEMEN 
FULL & PART TIME 

Ineludin^ VVeekeads. 
Work in beautiful surroundings. 

CALL MRS. SAYDAK. 

T0WN & COU T̂RY PLRZA 
10025 VV. Grand AVENUE 

Tel. — 455-7450 

HELP WANTE1> — VYBAI 

MECHAJVICS H E L P E R 
Y o u n g m a n vvith m e c h a n i c a l back-
ground \vanted t o ass is t w i th r epa i r 
work on m o v i n g c o m p a n y fleet 
ExcelLont o p p o r t u n i t y for r i g h t man. 
la E v a n s t o n . 

CALL — 869-7200 
ASK FOR TERRY 

WAREH0US£ MAN 
Salary open 

Ccmpariy Fringe Benefits 

NTN BEARING CJOMPANY 
7060 N. Lawndale, Chicago 

Phones — 583-4422 — 677- 5970 

Naujos vaikams plokštelės 
"Zuikis Puikis" pasiklausius 

Albina Dumbr ienė 

Tikra i reikia sveikinti Indrę 
Paliokaitę - Tijūnėlienę, o t a ip 
pat ir vkus kitus plokštelės "Zu i 
kis Puik is" dalyvius bei išleidi
mo talkininkus. Ta i graži dova
n a visiems, kuriems rūpi lietuviš
ko žodžio ir dainos skiepijimas 
mūsų mažiesiems. Nesiimu plokš
telės vertinti nei muzikos, nei 
kalbos atžvilgiu, bet tik noriu pa 
reikšti savo, kaip vaikų motinos 
ar močiutės, nuomonę. Parinktos 
pasakėlė*, dainelės bei žaidimai 
t inkami vaikams nuo 2 iki 6 m e 
t ų amžiaus. Tokio amžiaus va i 
k a m s plokštelių m u m s labiausiai 
trūksta. 

I Graži ir ryški Ind rė s T i j ū n ė l i e -
įnės tarseną bei d a i n a v i m a s , o 
taip pat ir mažųjų va ik i ška i s b a l 
seliais deklamavimas ir s u t a r t i 
nis dainavimas d a r o p lokš te lę 
nuotaikinga ir aus ia i m a l o n i a . 
Manau , kad ji pasieks n e t ik t ė 
velių bei močiučių širdis, be t i r 
mažųjų bus pamėgta ir a t m i n t i 
nai išmokta. 

Kad tokių plokštelių m u m s 
į reikia ir laukiama, tai ge r i aus i a s 
; įrodymas — nepraėjo ne i 3 m ė -
[nesiai nuo plokštelės p a s i r o d y 

mo, o jau beveik visa jos la ida 
išpirkta. Būtų gera, kad p a n a š i ų 

i plokštelių būtų i r d a u g i a u p a -
1 ruošta ir išleista. 

LIETUVIAI XVIII AMŽIAUS 
VOKIEČIŲ LITERATŪROJE 

Ignas Skrupskelis 

Disertacija, už kurią Vienos Uni
versitetas 1932 m. jos autoriui su
teikė filosofijos daktaro laipsnį. 

Cia iškeliama, kas 18 arnž. vo
kiečių buvo rašoma apie lietuvius 
arba lietuvių r a šy ta lietuviškai. Ap-

j siribojant vieno šimtmečio nagri
nėjimu, išryškinami t rys nauji da-
lyKai: 

1. Senųjų prūsų kultas, perkel
tas jų rjalikuonims — lietuviams, 
Maž. Lietuvos gyventojams. 

2. Pietistinis judėjimas, kurio 
šviesoje išryškėja tame laikotarpy
je kūręs Kristi jonas Donalaitis. 

3. Idėjos, kurios Europos dėmes; 
pasuko nuo vakarų į rytus , j bal
tus, į liaudies primityvumą, į tau
tų humanistinius siekius. 

Knyga išleista Lietuvių Katalikų 
Mokslo Akademijos, kaina S4.00. 
gaunama DRAUGE. 

Illinois gyventojai prašomi prie 
knygos kainos pridėti 5 proc. mo
kesčiams. 

A. V IL IMAS 
M O V I N G 

Apdraustas perkraus*Tma« 
— įvairių atstumų — 

82S WEST 34ta PLACE 
TeteL — FRontier 6-1882 

NAMU PIRKIMAS — 
PARDAVIMAS — VALDYMAS 

Butų nuomavimas — Income Tax 
Notariatas Vertimai 

APDRAUDC AGENTCRA 

BELL REALTY 
J . B A C E V I Č I U S 

6455 So. Kedzie Ave., PR 8-2233 

Tvarkingas, teisingas L" greitas 
patarnavimas visais Real Estatt 
reikalais. Be to, veikia No'arlatas, 
laromi ir liudijimų vertimai. Tvar
domi Income Tax ir atliekami kiti 
patarnavimai. 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
N0TABY PUBLIC 

4 2 5 9 S . M a p l e w o o d A v . , C L 4-7450 

A r t i 71 ir W e * , t e r n p a r d u o d a m a s 
1% a u k š t o pa;--i: sn - a m a s — 5 kamb . 
a p a č i o j . 4 kaz ib vi.-,uį. U ž d a r a s p o r -
čiu u P aKa!v 2 :naš g a r a ž a s . T u o 

.• g a : ~ a užimti . S u s i t a r i m u i apž iū-
. <,mb nk i t G R 6 3067 . 

VIEN TIK DRAUGAS 
SPAUSDINA 

Kokius daiykus vien tik "Drau 
4as" spausdina? 

Vien Uk "Drauge" gausite gra
žiausius vedybinius kv.etimus at
spausdintus lietuviškais rašmeni
mis. 

Jaunosios poros iš visos Ameri
kos siunčia "Draugui" užsakymus 
spausdinti lietuviškus vedybų kvie
timus. GaLma pasirinkti įvairiau
sio popieriaus vokų ir kortelių. 

Jei rengiatės į moterystės luomą 
i rnorite gražiausių lietuviškų kvie
timų, užsuicite į "Draugą". Kiek i 
galite greičiau, atvykite pasirinkti 

IEŠKO DARBO 

Lietuve moteris gali prižiūrėti vai
kus. Skambinti po 7 vai. vakaro — 
FR 8-1151. 

D Ė M E S I O ! 

D A Ž Y M A S 
Pigiai dažau namus iš vidaus, ir 
lauko. Valau kilimus ir baldus. . 

Pilna apdrauda 
J . ELDIS — Tel. CL 4-1050 

• « • • * • » - • • i 

iiiuiiiiiimiuniiisiiniuiiiuiiiiiiiiiiiiiiiii 
Draugas gavo naujų 
lietuviškų rankdarbiu 

C O N T R A C T O R S 

Heating Contractor 
Į r eng iu nau jus ir p e r s t a t a u se
n u s visų rūšių n a m o apš i l dymo 
peč ius I r a i r e o n d i t i o n i n g — j 
n a u j u s i r senus n a m u s . Stogų 
r i na s ( g n t t e r s ) . v a n d e n s š i ldy
m u i bo i le r ius . T u r i u i r l e i d imus 
d i rb t i m i e s t e b<-i užmiesč iuose . 
D a r b a s a t l i e k a m a s gTeitai ir są
žiningai . A p s k a i č i a v i m a s n e m o 
k a m a i . 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
H E A T I N G & S H K E T M E T A I . 
4444 S. W e s t e r n , C h i c a g o 9, III. 

Te l e fonas V I 7-3447 

M I S C E L L A N E O D 

APDRAUDC AGENTCSA 
N a m u . Gyvybes, 

sve ika tos , biznio, 
a u t o m o b i l i u . 

P a t o g i o s JSsimo-
ke j imo sąlygos. 

J . B A C E V I Č I U S 
6455 So. Kedzie Ave., PR 8-2233 

Rankšluosčių, servetėlių, paduš-
kčlių, takelių, juostelių, lėlių ir 
t t . Tikrai grąžos darbai, t inkami 
dovanoms. Kainos prieinamos. 

Pamatyti ii užsisakyti 
galima DRAUGI. 

HmmniiimmiiMHmimiHHHiimiimi! 

Namu Apšildymas 
Į d e d u visų rūš ių pečius , v a n 

d e n s š i l d y t u v u s Ir p o w e r h u -
midif iers . I š v a l a u i r s u r e m o n 
tuo ju a lyvos i r du jų peč iu s ir 
a lyvos pečius p e r d i r b u del d u 
jų. Su ta i sau b loga i v e i k i a n č i a s 
" s t e a m " k o n t r o l e s . 

D i r b u Cice ro je . C h i c a g o j e ir 
v a k a r ų p r i emiesč iuose . 

A L B I N A S B A N Y S 
4 4 7 - 6 8 0 6 

HiiHiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiumi 

Iš Romos gavome keletą 
egzempliorių kunigams skir
to naujo mišiolo 

M I Š I Ų EIGA, 
kurį išleido Vakarų Europos 
Lietuvių Sielovados Centras. 
Kaina $10.00 ir $1.00 per. 
siuntimo išlaidų. Mišiolą 
pamatyti ir užsisakyti gali
ma DRAUGE. 
iiiiiHiniiiiitimiiiiHiiiiiiiiiimiiiiiiiiiim 

Remkite "Draugę". 

Apsimoka skelbtis DRAUGE 
aes jis plačiausiai skaitomas lie
tuviu dienraštis. Gi skelbimų kai» 
Tios visiems prieinamos 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
COSMOS PARCELS EXPRESS 

Licensod by VN-ESHPOSYLTOKO 
2501 \V. ft9th St., Chicago, ¥11. G0B29 
3SS3 S. Hals ted . Chicago, IU. 6060S 

Tel . WA 5-2737: 254-3320 
f va i r i u prr-khi p a s i r i n k i m a s , moto-
C F R T I F 1 K A T A 1 ir AT TOMOBTIIAI . 
c iklai , ša ldytuvai , mais tas , doleriniai 

* E . Ž u k a u s k a s 
' ,"""lnT'iniMiiiwiirinB—BTTI 

RICIIMOND AUTO SERVICE 
2934 West 63rd S t r ee t 

ž*i»n!niy Ir vie t iniu a u t o tai«ymaJi 
' a t y r e m e c h a n i k a i E l e k t r o n i n i s mo 
^ro oa t lkr in tma*. VUklka* 

Tel . (}R «-3tS4 a r b a &R *-SSSS 
S a v i r n V a * J I K M M ( J O « > JnraHte 

KUR GALIMA GAUTI BEVEIK VISŲ 
LIETUVIŠKŲ KNYGŲ KATALOGĄ? 

T i k d i a n r a š č i o " D r a u g o " k n y g ų k a t a l o g e y r a b e v e i k v i so s A m e r i 
k o j g a u n a m o s l i e t u v i š k o s k n y g o s . 

" D r a u g o " s p a u s t u v ė i š l e i d ž i a d a u g i a u knygų , n e g u k i t o s l i e t u v i š k o s 
e i d y k l c s A m e r i k o j e . T a i p p a t b e v e i k vis i le idėjai p l a t i n a s a v o k n y g a s 

p e r d i e n r a š t į " D r a u g ą " i r jo p l a t i n t o j u s . 

T u o j a u r a š y k i t e i r p r a š y k i t e " D r a u g o " p a s i ų s t i J u m s k a t a l o g ą ir 
d a ž n i a u s i a i gaus i t e r e i k a l i n g ą l i e t u v i š k ą k n y g ą a r b a b u s p r a n e š t a , k u r 
ga l ima ją g a u t i , jei l e i d ė j a s n e p l a t i n a p e r D r a u g ą . 

R e i k i a l i e t u v i š k o s k n y g o s ? K r e i p k i t ė s į " D r a u g ą " . 

IVrskaile Draiijja. dnokilc kiliems pasiskaityti. 

I 

http://Butkuuai.es
http://ka.noir.is
file:///Vestern
file:///Vashtenaw
file:///vanted
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| Jis apžvelgė visas M šiol są- j AMERIKOJE E O S O P I E e i A I įj pos ir Azijos gyventojai. To-Į DRAUGAS, ketvirtadienis, 1970 m. rugsėjo m. 24 d. 7 
I jungos suorganizuotus architek GYVENO prieš 150,000 METU5] kius Įrankius Europoje žmonės ' * _ — — — _ — _ _ — — — 
! tūros konkursus ir jų rezulta- . vartojo prieš maždaug 150.000! 
jtus. čia ilgiau sustojo prie ar- Dr. Bruce E. Raemsch, Hart- metų Iki šio! padarvf k a s i n ė - (

m a i ^ a h b ū t i i r t l k n " B e t m e s i l r ^ e t u v o j e tebuvo maža gy-
•hitekto Edmundo Arbo, suna- v/iek kolegijos NY antropolo-'jimai Poughkeepsie parodė lžinome" k a d A m e r i k a buvo ventojų u- tik mūsų laikais 

įžindanamas su jo biografija, gas. darydamas kasinėjimus kad čia žmonės gyveno prieš ! m a ž d a u ^ P^eš 200 metu beveik J miškai i r pelkynai buvo apgy-

Detroite buvo iškilmingai paminėta švč. M. Marijos Gimimo ir Tau
tos šventė. Čia matome prie Šv. Pet:x> bažnyčios ir lietuviško kry
žiaus išsirikiavusias vėl iavas: JAV. Lietuvos tautinė, St. Butkaus 
šaulių kuopos, Švyturio j ū r o s šaulių. Savanorių kūrėjų. Gabijos skau
čių tunto . Padedant vainiką kalba kun. V. Rrikščiūnevičius. 

Inžinieriai ir architektai -

gyva organizacija 
Inž. dr . Jurgis Gimbutas, spau- nariams, o X-jame, 1970.V. 30 -

dos bendradarbis ir lietuviškos į 31, jau 600 narių. Taigi ALIAS 
architektūros bei liaudies moty- į auga savo nariais ir reikšme iš-
vų žinovas ir puoselėtojas. A- Į eivijos visuomenėje ir kultūrinė-
merikos Lietuvių Inžinierių ir ! je veikloje. Daugeiis vadovau-
Architektų S-gos vardu ruošia ! jančių pozicijų Lietuvių bend-
pranešimus pavergtiesiems lie- \ niomenėje, Lietuvių fonde. Alte 
tuviams apie lietuvių inžinierių ir kitose organizacijose patikė-
ir architektų veiklą pasaulyje. . tos šios sąjungos nariams. JAV 

Iki šiol per V E M T A S radijo LB tarybos rinkimuose 1970 m. 
stoti Maniloje (Filipinuose) per- iš 35 bendro narių skaičiaus 
duoti keturi pranešimai. 

Pirmame pranešime dr . J. 
Gimbutas informuoja apie A-

buvo išrinkta 10 inžinierių. 

Pranešėjas išvardijo visus 
buv. ALIAS centro valdybos 

menkos Lietuvių Lnzmierių ir i r m i n i n k u s n u o g g ^ a j S i . j biliato profesinius laimėjimus, 
A w * r t e » j ^ SgOB suvažiavimą • s t e i g , ! m o & ^ ^ g a r b ė s n a r i u s . j patentus, o taip pat jo retą pa-

I Supažindinimo su sąjungos or- į sisekimą su Sibiro tremtinės 

architektūros darbais, žurnalis- Schorhaie Country, 25 mylias 
tinę ir visuomenine veikla. Pla- nuo Albany vietovės. rado 
čiau sustojo prie I-ją premiją žmonių naudotus įrankius, ku-
laimėjusio lietuviško vasarna- r\nos vartodavo senieji Euro- \ 
mio projekto, kuris savo išore 
prabyląs kaip charakteringas 
lietuviškas pastabas. Stcgo 
briaunos ir pastogių stulpeliai 
ornamentuoti drožiniais ir stogo j * 
viršūnė papuošta idoimai su- L* 
komponuotu keturių žirgelių i jt' 
bokšteliu. * 

Pastebi, kad savo sprendimu 
projektas modemus ir origina
lus. Tek. o tipo netekę matyti 
nei Lietuvoje, nei Amerikoje. 
Projektas esąs įdomus ir sėk
mingas bandymas panaudoti 
lietuviškos architektūros for
mas ir ornamentus modernia
jame pasaulyje. 

Ketvirtajame pranešime dr. 
J. Gimbutas apžvelgia lietuvių 
inžinierių darbus Amerikoje. 
Šiam pranešimui jis pasirinko 
dar Lietuvoje inžinerijos moks
lus baigusį inž. daktarą Algirdą 
L. Nasvytį, sulaukusį 60 metų 
amžiaus. Jam priklausanti išskir I 
tina vieta net. inžinierių tarpe. 
Be sėkmingos prof-nės karjeros 
inž. dr. A. Nasvytis daug laiko 
skiria visuomeniniam darbui 
Lietuvių bendruomenėje. Šiuo 
metu jis yra P L B kultūros ta
rybos pirmininkas. 

Dr. J. Gimbutas apžvelgė ju-

30,000 metų. 

Tokie antropologų sprendi 

tuščia. Visi prisimename, kad įventi. 

i šė jau , žemėje fkausmą 
I >a l i k ę s 

I i r nebegrįš iu vargu k-iiu. 
[Tik amžinybėje j a s prisiminęs, 
l u m s pala imos Viešp;iti*-s 

meldžiu." 

. .Tikėkit , k a d m e s x< 
sus i t iks im 

Tai yra ta ip būtina. 
• !••:_- !n-u':>li būt i netikra." 

Toronte (Kanadoje) š. m, ge-

Brangiam prisiminimui, bus laikomos 3 šv. Mišios 
Tėvų Jėzuitų koplyčioje, 56-ta gatvė ir Western, penkta
dienį, rugsėjo mėr. 25 d. 7:00, 7:30 ir 8 vai. ryte. 

Liūdinčios: 
žmona Ada, dukros Danguolė ir Jū r a t ė 
su šeimomis, 3 broliai, Jurgis Lietuvoj, 
Antanas Kanadoje, Juozas Chicagoj ir 
sesuo Onutė Kanadoje. 

gūžės 3 0 - 3 1 d. 

Jis čia suglaustai apžvelgė 
suvažiavimo prasmę ir pasidžiau 
gė inž. J. Danio žodžiais, kad 
sąjunga savo eilėse subūrė vy
resniąją, viduriniąja i r j a u n e s 

ganu "Technikos žodžiu", ku- I Barboros Armonienės knyga 
rio nuo 1951 metų išleista l l j j "Leave your Tears in Mosccw". 
numerių. Dabartinis redaktorius Šios inž. A. Nasvyčio angliškai 

parašytos knygos jau išėjo še-

E U D E I K I S 
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMfD 

L a d o t u v i u D i r e k t o r i a i 
T r y s M o d e r n i š k o s K o p l y č i o s 

4333 South California Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852 

46U5-07 South Hermitage Avenue 
Telefonas — YArds 7-1741-2 

— Grožvydas Lazauskas. 
Trečiame pranešime klausy

tojus supažindino su lietuvių 
mąją "lietuvių inžinierių" ir ar-į architektų darbais Amerikoje. į galų ir indų kalbas, 
chitektų k a r t a s . Jų neskaldo 
nei politika, nei ka r tų skir tu
mai, o vfeus jungia bendrieji 
lietuviškos išeivijos reikalai. 
Taip pa t pažymėjo, kad suvažia
vime profesines įdomias paskai
tas skai tė inž. dr . V. Klemas, 
inž. dr . V. Fidleris, arch. J. O-
kunis, inž. H. Bakai t is ir inž. 
M. Pakš tys . 

Ant rame pranešime informuo
ja apie pačią Amerikos Lietu
vių Inžinierių ir Archi tektų Są
jungą. Jis istoriškai analizavo 
sąjungos veiklą nuo jos isistei-
gimo 1951 m. vasario 24 - 25 d. 
Pažymėjo, k a d I-jame, suvažia
vime sąjunga a ts tovavo 286 

šios laidos anglų kalba, o taip 
t>at ji išversta į ispanų, portu-

J. K. 

A. f A 
PETRUI KUPSČIUI mirus, ' 

žmoną O n u t ę , sūnų A l g į ir visus ar
timuosius gimines širdingai užjaučiame ir 

karta liūdime. 
Bronius ir Emilija Raz'ūna 
ir Gna Aleknavičiene 

Husų kolonijose 
Gary, Indiana 

ALTOS SUSIRINKIMAS 
R u g s ė # 19 d. Gary , Ind. 

Šv. Kazimiero liet. p a r a p . sa
lėje įvyko Šiaurinės Indianos 
Altos skyriaus metinis susirin
kimas. Jame išr inkta skyr iaus 
valdyba: Albertas Vinikas — 
pirm. Antanina Neinienė — vi-
cep., Pe t ras Indreika — sekr., I 
Jonas Skeirys — ižd. Direkto
riai : kun. Ign. Vichuras . kun. 
Ign. Urbonas. S. Karvelis, Ju- j 
liūs Gudinąs. Svars ty ta ir Va-1 
sario 16 d. minėjimas, kuris 
ateinančiais (1971) meta i s bus ; 
Gary, Ind. k rp . 

Rockf ord, Illinois 
LINKSMA GEGUŽINĖ 

Lietuvių Bendruomenės, Rock 
fordo apylinkė, rugsėjo 27 d., 
sekmadienį, nuo 12 vai. p. p. 
iki sutemstant , Lietuvių Klubo 
parke, ruošia linksmą geguži
nę, į kurią maloniai kviečia at
silankyti rockfordiečius ir jų 
kaimynus. Skanūs valgiai, šilti 
— šalt i gėrimai, puiki muzika. 
graži rudens gamta , tu rė tų su
vilioti kiekvieną romantiškos 
sielos žmogų. 

Blogam orui pasitaikius, pa
rengimas įvyks Lietuvių Klube. 

Iki malonaus pas imatymo — 
sako apylinkės valdyba. 

n a n e S a m e giminaus, draugams ir pažįstamiems, kad 
1970 m. rugsėjo 23 dieną, sulaukęs 55 metų amžiaus, mirė 
mūsų myl.mas vyras, tėvas, senelis ir brolis 

A. f A. PETRAS KUPSTYS 
Buv. Lietuvos Kariuomenės atsargos karininkas 

Gyv. 7351 S. Fairfield Avenue. Chicago. Illinois. 
Gimė Lietuvoje. Kaune. Amerikoje išgyveno 20 metų. 
Kūnas bus pašarvotas ketvirtad.. 6 vai. vafc., Petkaus 

Marquette koplyčioje. 2533 West 71st Street. 

Laidotuves 'vyks šeštad., rugsėjo 26 d., 9 vai. ryto iš kop
lyčios bus atlydėtas į Švč. M. Ma-ijos Gimimo bažnyčią. Po 
pamaldų bus nulydėtas j Lietuvių Šv. Kazimiero kapines. 

Nuliūdę lieka — Žmona Ona, sūnus Algis, marti NijoK, 
anūkai Rita ir Jonas, sesuo Jadze Norbu-
tas, brolis Pranas, švogerka Olga ink-
nhis, jos vyras Motiejus ir še'ma bei ki
ti gimines, draugai ir pažįstami. Lietu
voje liko brolis ir sesuo. 

Laidotuvių direkt. — Donaid Petkus, Tel. 476-2345. 

A . f A 
VLADAS JAKAITIS 

Gyveno 6318 South Kolin Avenue. Chicago. Illinois. 
Mirė rugsėjo 22 d., 1970 m. 4..10 vai. popitt sulaukęs 

80 met'Į amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Panevėžio apskr., Ramygalos 

parapijGJs. Amerikoje išgyveno 58 metus. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 3 brolio vaikai: Edward su 

žmona Jacąueline h- teima. Thomas su žmona Donna ir Don
aid. brolienė Ui šule. Lietuvoje 2 seserys: Ona ir Pranė, ir ki
ti g'mines. draugai ir pažįstami. 

Priklausė C T. A. American Legion Post 1216. 
Kūnas pašarvotas Mažeikos - Evans koplyčioje, 6S45 S. 

Western Aver.u:. Laidotuvės Įvyks šeštad.. rugsėjo 26 d. iš 
koplyčios 11 vaL ryto bus atlydėtas į Švč. M. Ma~ijos Gimi
mo parap. bažnyčią, kurioj įvyks ged. pamaldos už velionies 
sielą. Po pamaldų bus nulydėtas i Lietuvių Šv. Kazimiero 
kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįs
t amus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Brolio vaikai, seserys ir kiti giminės. 
Laidotuvių direkt. Mažeika-Evans, Tel. R E 7-8600. 

&&-£»-** 

i T K U S 

P r a n e š a m e giminėms, drangams ir pažįs tamiems, kad 1970 m. 
rngsej© 23 d., 6:30 . vai. ryto . sulaukusi 60 m. am/. . . mirT- mūsų 
m y l i m a žmona , motina, sesuo, uošve ir sem-lr 

A. -f- A. ZUZANA KANAVOLIENE 
J A N U š A I T Ė 

Gyveno 6034 So Troy St., Chicago, 111. 
O l m e Lietuvoj*-. Kilo iš Mažeikiu apskrities. Klyko l ių parap. 
A m e r i k o j e išgyveno 20 m . 
Pas i l iko dideliame n u l i ū d t o c vyras .lonas. 2 d u k t e r y s : Ona 

cVpolf. žentas Robertas, ir I Leonidą Xew. žentas Harry , 5 anūkai, 
1 proanūka-s. švojeerka Kotryna Rmleniene stt vyru Vi l ium, ir kiti 
s i m i n e s . drangai ir pažįstami, i ^ n v o j e l iko broliai ir seserys su 
š e imomis . 

K ū n a s b u s pašarvotas ketv . . 6 vai. vafc P e t k a u s >farqnette 

kopive.. : n w. 7ist st. 
I^aidcrtuves įvyks šeštad.. ruRsejo 26 d. iš kop lyč ios 10 vai 

r>to b u s at lydėta į šve, M. Marijos ( i i m i m o parapi jos bažnyčia, 
kur io je ivyks tcedulinsos pamaldos už veliones s ie la . !*<> pamaldi; 
bus n u l y d ė t a j Lietiniu šv. Kazimiero kailines. 

Nuoširdžia i kviefiame v isus: gimines, dmne i i s ir pažjstanuis 
da lyvaut i š to se laidotuvėse 

N u h ū d o : f l M B , 1)1 KTKltVS. ŽFNTAI. A N T K A I I R PKO-
A \ f KAS. 

Informaci ja i skanihinkit YA 7-1138. 

A. - j - A. MARCELLA GUDAWICZE 
B A G V I L A I T Ė 

Pagal pirmą vyrą Zemin&enė 

Gyveno 692," St. Claremom Ave.. Chicago, Elinois. 
M~rė rugsėjo 21 d., 1970, 8:08 vai. vak., suiaukus senatvės. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Šiaulių apskrities. Vaiguvos parapijos, 

Albaičiu. kaimo. Amerikoje išgyveno 57 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Wiliam, 4 dukterys: Jose-

phine Hayes, žen'-as Louis, Ann Meškauskas, žentas Leo, Stella Go-
lubich, žentas Ar.thony ir Frances Burke, žentas Joseph. 11 anūkų, 
Lietuvoje sesuo Jadvyga, švogeris Jonas Mieliauskas ir šeima, ir kiti 
giminės, draugai i' pažįstami. 

Kūnas pašarv .tas Lack (Lackawicz) koplyčioje, 2424 W. 69th St. 
Laidotuvės įvyks penktad_ rugsėjo 25 d. iš koplyčios 9 vai. ry

to bus atlydėta j Švč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, kurioje 
įvyks gedulingos įamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus nuly
dėta į Lietuvių- Šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Vyras, dukterys, žentai ir anūkai. 

Laidotuvių direktorius Steponas C. Lack ir Sūnūs. Tel. 737-1213 

MARCUETTE F U N E R A L H O M E 
— i i V & S IR S Ū N U S — 

I B I S MODERNIOS KOPLYČIOS: 

I 2533 Wesi 71 st St. Tetef. GRovehilI 6-2345-6 
f U10 S. 5Q*h Ave., Cicero T0wnhal! 3-2108-09 
% A1KST£ AUTOMOBILIAMS STATYTI 

• - -~ 

KR0T£mtS 
i U i 

. PIRKITE DABAR TIESIOG NUO 
** MR, N E L S 0 N 

S a v i n i n k o 

SAINT CASIMIR 
MONUMENTCO. 

• * 3914 West l l l t h Street 
Vienas blokas nuo kapiniu 

DIDŽIAUSIAS PAMINKLŲ P L A N Ų 
PASIRINKIMAS VISAME MIESTE 

Telef. — CEdarcresf 3-6335 

*»sa ^ m m — m m ^ m m m m — mm^ 

10% — 2 0 % — SO« p i s laa mokest i 
iž a p d f a u d ą nuo ugnie* Ir a u t o m o 
">illo pae 

FRANK Z A P O L I S 
320HH W»st 95tb Straet 

Chicago, lilinola 
TPI . GA 4-8654 Ir GR 6 -4339 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Naria; 

G £ L £ S 
Ves tuvėms , banketams, la idotu v«-m--

n* k i tokioms pn>Koms 
O U 2 A U S K Ų 

Beverly HUls G ė l m y ^ 
2443 \V. 63rd S t ^ - t . ( i i ica^o, Il l inois 

TEL. P R 8-W*3:i — PR 8-(»!«W 

STEP. C. LACK IR SŪNŪS 
( H C K A W I C Z ) 

2424 W. 69th Street Tel. REpublic 7-1213 
2314 W. 23rd Place Tel. VIrginia 7-66:2 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. California Ave. Tel. L\fayet te 3-3572 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 So. Lituaniea Ave. Tel. YArds 7-3401 

POVILAS J. RIDIKAS 
3351 So. Halsted Street Tel. YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. Lituaniea Ave, Tai. Y A 7-1138-1139 

VASAITIS - BUTKUS 
1416 S. 50th Ave., Cicero, BĮ., Tel. OL 2-1003 

— — — — - . _ — - . — _ — — — <— — — — _ ^ . J 

) 
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DRAUGAS, kei 

x Ateitininkų federacijos 
dovybės pokongresinis posi 
įvyks spalio 17-18 dienomis I 
navoje. Prasidės šeštadienį, 
vai. po p. 

x Chicagos aukšt. lituani 
kos mokyklos mokiniai, ki 
ligi rugsėjo 26 d. imtinai ne 
persiregistravę ir įteikę re 
tracijos lapelių, bus brauki 
iš sąrašu. Tą dieną dar 
priimami nauji mokiniai. Y 
daug vietų yra parengiamo, 
klasėje. Į šią klasę patari 
leisti jau dabar tuos, kuri 
žadama į šią mokyklą leisti 
kitais metais, nes čia ypatir 
sustiprinamas lietuvių k. ž 
jimas. 

X Skautų ir skaučių vs 
vai ruošiasi vykti į JAV Vi 
rio rajono tuntų vadijų m 
ir skautininkų suvažiavimą, 
ris įvyksta rugsėjo 26-27 
nomis, Karaičio vasarviet 
Union Piere. Pašnekesius ] 
ves kun. J. Kubilius, N. Uži 
lienė, VI. Vijeikis. St. Gedg 
dienė ir kt. 

x Marąuette Parko litua 
tinės mokyklos visuotinis i 
susirinkimas įvyks r\ 
penktadienį, 7 vai. vakaro, 
rapijos mokyklos salėje,' 
riame pažadėjo dalyvauti ir 
jasis parapijos klebonas. S 
rinkime bus padaryti iva 
pranešimai ir metinė apys 
ta, o taip pat renkamas i 
jas Tėvų komitetas. į kurį 
pasižadėjusių kandidatuoti, 
si tėvai privalo jausti garb: 
pareigą atvykti ir savo a 
viu dalyvavimu mokyklinio 
venimo planuose bent mor 
paremti dirbančiuosius mok 
jus ir Tėvų komitetą. 

x LB Brighton Parko 
linkės valdybos ruošiamas 
deninis linksmavakaris f 
spalio 3 d. B. Pakšto salė; 

X Keramikė Eleonora ] 
čiulionienė stropiai ruoši 
savo keramikos darbų par< 
kuri bus spalio 10-18 diei* 
M. K. Čiurlionio galerijoje, 
nimo centre. 

x Naujame "Laivo" til 
išėjusiame numery pat< 
daug gerų rašinių. Vedan 
me kalbama apie tiesą ir 
lybę, J. Masilionis pateiki 
spūdžių pluoštą iš Fatimos 
Pls. apie prarastas atost< 
J. Bd. apie krikščioniškai; 
bulybę. Pažymėtini dar ši( 
šiniai: Pr. Alšėno apie i 
Aldoną Gustaitę, P. Dirlrio 
poetą M. Gustaitį. Yra i 
žinių iš lietuvių ir religinic 
venimo, geros kronikos i: 
"Laivo" žurnalą redaguoja 
Kazys Barauskas. Metinė 
numeratos kaina JAV ir K 
doje tik 4 dol. Žurnalo adi 
tas pa t s kaip ir "Draugo' 

X Nežmoniškų vyrėsi 
nepajėgia gerbti jaunesniej 
305 Alvudo radijo paskait 
ketvirtadienį, rugsėjo 24 
10 v. r. Sophie Barčus R? 
Šeimos valandoj. 

X Aleksas Budrys nors i 
sunkios operacijos dar sil 
būdamas, jau rūpinasi, 
vyksta Vyčių ir Susivieni 
gretose. Guli Šv. Bernardo 
ninėje. 633 So. Harvard 
kamb. 515. 

X A. Pavielfca, mūsų < 
raščio skaitytojas Philade 
joje, siųsdamas prenumei 
mokesti nepamiršo "Drai 
prisiųsdamas 5 dol. auką. 
kojame. 

X NAMAMS PIRKTI 
SKOLO? duodamos mažais 
nesiniais įmokėjimais ir pr i 
mais nuoš mčiais. 

Mutual Federal Savings. 
West Cermak Road. Telef 
VI 7-7747 

1 *>-* —— * * 

ra-tadienis, 1970 m. rugsėjo m. 24 d. 
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x Kun. J. Kubilius, SJ 
Chicagos ateitininkų sendraugi' 
dvasios vadas, yra pakvietę: 
sendraugius apsilankyti tėvi 
jėzuitų vasarvietėje prie Pav 
Paw ežero, Michigan. Skyriau 
valdyba šį kvietimą priėmė i: 
išvyką organizuoja spalio 10-1: 
dienomis. 

x Krikščionių demokrato 
Chicagos skyriaus narių be 
bičiulių šeimų iškyla įvyks sek 
madienį, rugsėjo 27 dieną, II 
vai. Tėvų marijonų seminarijo 
je, Claredon Hills. Ištikus blo 
gam orui, pabendravimas si 
vaišėmis vyks salėje. 

Iš Chicagos geriausiai va 
žiuoti California gatve į Steven 
son greitkelį, kuriuo vykti ik 
83-čio kelio, o juo važiuoti 
dešinę ir pasiekus 63-čią gatv< 
sukti į kairę ir už pusblokio Tė 
vų marijonų seminarijon. 

x Lietuvos vyčių choro re 
peticijos dabar bus ketvirtadie 
nio vakarais, nebe antradie 
niais kaip anksčiau. Jos vyk 
Vyčių salėje, 2453 West 47t 
Str. Prasidės 8 vai. Mielai lau 
kiami nauji choristai. 

X Steponas Jakutis , gyve 
nąs 7121 So. Campbell, mir 
rugsėjo 23 d. rytą po trumpo 
ligos: liko jo žmona Barbe 
ra Kungytė - Jakutienė. 

x Lietuvos pašto ženklų pa 
.xla, ruošiama Lietuvių filj 
3listų draugijos, įvyks St. Ba 
eko liet. kultūros muziejuj 
palio 23-25 dienomis. Parodj 
Tiošti sudaryta komisija. Eks 
>onatų telkimu rūpinasi Igną 
'akalas. 
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Živile Ksliuotyte ateitininkų s 
rucš ame literatūros vakare ska: 
poetės D. Sadūnaitės kūrybą. 

Nuotr. A. Gulbine 
x Kr. Donelaičio aukštesni 

šios mokyklos VJJ-sioms kl 
sems trūksta vadovėlių — 
Masilionio "Lietuvių literat 
ros" IH-sios dalies (laida išs 
baigusi). Galintieji minimus v 
dovėlius mokyklai perleisti m 
lonėkite atnešti į mokyklos ra 
tinę šį šeštadienį, rugsėjo 26 
(Francis McKay mokyklo, 
69-tos ir Fairfield kampas 
Mokykla atsilygins. 

x Jonas Tamošiūnas ir M 
ryte Zymonaitė ruošiasi SUJ 
tuokti Švč. M. Marijos Gimir 
bažnyčioje, Marąuette Parke 

•919 i ^ d j ' n t i n r ! '• Kuoharski. respublik 
Į su lietuviais pagoibininkais. Iš ] 

> n a ? ; I. K u d M U ir Anatolijus MiKi 
*k ) l susirinkimo Chicagoje. 

• - ^riu 

Pabaltiečių festivalyje, suruoštame B; 
k. j deš.: kun. N. Trepša, Batuno viet 
ve, estų atstovai — Mari Liirnamas i 
Balkūnas, Batuno let. sekcijos pi"m., 
vių atst. užpakaly — D. Vallens, Bat 
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R. VAIČAITIS — 
NAUJAS DAKTARAS 
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Akademinio kadro gretos pr; 
kasmet gausėja. Šiais metais io 
irgi turime eilę tokių veržliųjų, j 
kurių tarpe pažymėtinas Rimas to 
Vaičaitis. Vos prieš dešimtme- ba 
tį pasiekęs Chicagą, kur nuo a u 
anksčiau gyvena jo tėveliai, p a 

berods, dar 19-metis ir nemo- ko 
kėdamas anglų kalbos, veiklu- v o 

Į mu ir pavyzdinga laikysena už-
! sitarnauja gerą vardą. Matome m < 

ji sportinėje pasiekimų plotmė- ^ 
je-ėjime, jaunimo sambūriuose įr 
—tautiniai šokiai, scenos dar- fa 

' buotojų pasirodymuose ir k t . g^ 
Šalia gyvo lietuviškumo dai- B J 

gų, jaunasis R. kietai, bet s t 
sėkmingai ruošiasi studijoms, dė 
1962 m. peržengia slenkstį Illi- m 
nois un-to, pilna viltimi ir sie-1 m 
kimu, jog čia sieks mokslinio t t 
išsilavinimo. 1967 m. bakalauro į K 
laipsnis, 1968 — magistro, oib< 
1970 — aeronautikos inžineri- j i 
jos daktaratas, apsn^ant moks
lini darbą. "Dynamics of Grid k 
Typa Structure". Jauki lietuvis-j si 
kos šeimynėlės pastogė, kurią J Į 
globoja jo žmonelė Auksė Pap- k 
lėnaitė. daug prisidėjo prie T 
mokslinio kelio. Jos dalinas dar- Į Ps 
bas lengviau padėjo vyro a ts ie- ' L 
kimams. tj 

Šiai jaunai šeimai, su mažąja k 
dukrele Rima - Laura, linkėti- v 
na visų lietuvių geros kloties! j ii 

R. Vaičaitis nuo rugsėjo mėn. 11< 
pradėjo dėstyti Columbijos u-te -
ir apsigyveno, Palisades Pa rk 
New Jersey. Viktoras S-Iis 

x šv. Pranciškaus seselių 
rėmėjų Marąuette Pa rko 5 sk. 
šaukia prieš šeiminį susirinki
mą, kuris įvyks rūgs. 27 d. 2:30 
vai. parapijos svetainėje. Narės 
prašomos atsinešti dovanas, 
nes bus žaidimas. 

x Vaikų plokštelės "Zuikis 
Puikis" pirma laida Chicagoje 
jau baigiasi. Norintieji įsigyti 
"Zuikį Puikį" dar gali kreiptis 
pas B. Pūkelevičiutę, Karvelio 
Prekybos namuose. (sk.) 

onų kandidatas j valstybės iždininkus, 
caires į dešinę: Aleksas Jankūnas , E. 
nas po respublikonų tautybių tarybos 

1 

tuno š. m. rugpiūčio 22 d. latvi?} p 
Mrm., J . Matulaitiene, New Yorko Ii 
• Rein. Virlunan, Kęst. Miklas, Batu 
\- Vakselis. L B New Yorko apyg. 
no įs ta igos vedėja. 

J !R APYLI 
rUANISTINĖ MOKYKLA U 

P R A D Ė J O DARBA MC 
lary lituanistinė mokykla 
dėjo savo naujuosius moks-
metus rugsėjo 12 d. 
:30 vai . mokiniai su moky
tis dalyvavo Šv. Kazimiero 
nyčioje pamaldose, ku r i a s I nųjį 
cojo i r tai dienai pr i ta ikintą ' sirii 
noksią pasakė kun. Ign. Ur - | rija 
tas. Pamaldos baigtos Lietu 

himnu. 
Jokyklos salėje vedė jas ' nas 
k. St. Rudys supažindino mo j visc 
ius su mokyklos p rograma I dirh 
mokytojais. Šiais metais mo
doje dėstys šie mokytoja i : 
Rudys , kun. I. Urbonas, R. 

ipšienė, K. Pečkaitienė i r 
d. I. Eidėnaitė. Mokykla y r a j žav. 
anga mok. Vytautui Lapė- Į**i 
i, kur is uoliai ir nuoširdžiai Į ti i 
įkyklo je dirbo ketverius me- \ liet 
5. Taip pat dėkinga mok.! Zai 
.unienei, kuri mokykloje dir-1 ry 

dvejus metus. Lietuviškas į s e P 
ms — ačiū! |Ma. 
Tą pačią dieną mokyklos var- pac 
. tėvai turėjo savo metinį su-; Ma 
inkimą kuriame išrinko nau- [ pr i 

tėvų komitetą šiems moks-! grs 
metams. Jį sudaro : Uršulė ate 

tvarienė — pirm., Danutė tre 
3reikie"ė ir Dalia Šeferienė. liet 
•šulė Tavarienė yra vokie- J vo 
itė, gražiai išmokusi lietuvių tok 
ilbą. leidžianti savo ketur is me 
ikus i lituanistinę mokyklą 1 
dabar vadovauja lit. mokyk- vie 

s tėvų komitetui. k r p . 
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CHICAGOS 
REIKALAVO 20,000 DOL. api 

. , . . .. _ ant 
FBI areštavo chicagietj Da- , . 
d J. Stribling, kuris norėjo , 

Firs t National banko išvi
r i 20.000 dol. Jis parašė ban-
> prezidentui laišką, reikalau-
imas pinigų ir g ras indamas ! 

isprogdinti prezidento rezi- Į •, 
mciją, jeigu reikalavimas bus ,• • 
noruojamas. Vietoj pinigų, 
įvo uždary tas į kalėjimą. L-
V I E N I O L Ė SINAGOGOJE Į J O J 

*dy 
Patricia Loome, kurios tėvas mc 

ra vyriausias Arlington ir Wa- j Sc 
įington parkų arklių lenktynių 
rižiūrėtojas, yra . bene, pir-
ioji katalikų vienuolė, atliku-

amžinuosius įžadus žydų si- į ap 
agogoje. Įžadų apeigos buvo<pe 
ramatytos šv. Antano parapi- : dii 
)je Florence, S.C., bet. baž-: m. 
yčiai sudegus, kitų tikybų pa 
vaši šk i ai pasiūlė savas šven- Ks 
yklas. Seselė Pa t pasirinko žy- ne 
ų Temple Beth Israel sinago-
ą. 

APIPLfcSti KRAl T 1 A Ę 

Šeši plėšikai išnešė tūkstan-
ius dolerių iš High-Low mais-
o krautuvės pietinėje miesto 
alyje. Krautuvės personalas i r ' 
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I nijon, 
rke Freehold. New Je~sey. Iš j * * ^ Į 
t. tautinių šokių grupės vado-
io vykd. pirmininkas, prel. J. 
irm., V. Geduls, Batuno lat-

Nuotr. Vyt. Maželio 

^ 

»m<» 

IKESJ 

dar sėl 
vadovą 
drovei. 

ET. KULT. MUZIEJAUS 
rERŲ KLUBO VEIKLA 

igsėjo 20 d. St. Balzeko 
ejaus moterų klubas buvo 
nkęs savo narių susirinki-
kuris įvyko jaukioje jau-
Balzekų rezidencijoje. Su

kimą pradėjo pirm. Ma-
Krauchumenė ir pasveikin-
i gausiai susirinkusias vieš-

Vicepirmininkė Adelė Zu-
tarė žodį, primindama, kad 
; turime veikti vieningai ir 
;i naudingą darbą organi-
ai, gi organizacija tautai . 

eonora Zapolienė savo 
iu banguojančiu balsu su-
jo klausytojas — nares ir 
lias padainuodama, ir pa
lu akompanuodama, t r i s 
viskas liaudies daineles. E . 
)lienės vadovaujamos, Ma-
Bankey. J. Bobinienė, Jo-
dne Milieriutė, Genovaitė 
eikienė ir Alv. Giedraitienė 
linavo dar keletą dainų 
r m pabrėžti, kad klubui 
lauso senesnės kartos emi-
įtės, tiek naujosios mūsų 
vių y ra čia gimusių, ir net 
iosios kartos čia gimusių 
ivaičių. Visos didžiuojas sa-
lietuviška kilme. Kol me r 

ų lietuvių patriočių turėsi-
lietuvių tauta nemirs. 

o susirinkimo ir programos, 
nios buvo pavaišintos. 

O. A. 

ŽINIOS 
20 pirkėjų turėjo sugulti 

grindų, tada plėšikai susi-
šo pinigus į popierinius 
)šius ir pabėgo vogtu auto-
riliu, kurį policija vėliau 
3 tuščią. 

MOKYS VAIRUOTI 

yresnio amžiaus žmonės ga-
įmokti vairuoti automobilius 
įokamai. Pamokas ruošia 
k County Traffic Court. 
prasidės spalio 6 d. Kenne-

ir Lakeview aukštesniosiose 
tykiose, o spalio 7 d. — 
urz ir Bogan mokyklose. 

fUTRENKĖ PERKCNAS 

Irmadienio vakare Chicagos 
rlinkėse siaučiant audrai, 
kūnas nutrenkė banko val-
inką Gerald Milligan, 39 

kai jis, bežaisdamas golfą, 
iislėpė po medžiu nuo lietaus, 
rtu buvę, kiti t rys žaidėjai 
mkentėjo. 
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NEPATAIKĖ 
— Na, kas gi tau pasidarė: 
iėl visą delną susiraišiojęs ? 
— Matai, norėjau su visu 
nu musę nudobti. 
— Na ir kas? 
_ Deja, tai buvo viniai 
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ARTI IR TOLI 
A. VALSTYBĖSE 

Imanuelis Jarašūnas ir 
okslo metais užangažuo-
ifornijos Valst. universi-
styti medžiagų atsparu-
jehaninės inžinerijos de-
ente. Drauge yra vyriau-
inieriumi Titan inžineri-
drovėje. Jis taip pat yra 
iš iniciatorių ir preziden
tes bendrovės, kuri daro 
pažangą statybose. 

Ubinas Markevičius, ne
mo tur to brokeris Santa 

mieste, daugeliui lietu-
iėjo apsirūpinti nuosavy-
Kanadoje šioj srity dir-
netus, persikėlęs Califor-
išėjo specialias studijas, 
ir, šalia savo įstaigos, 
iemingai sekretoriauja ir 
uja lietuvių Rūtos ben-

Kimantas Damijonaitis 
io mėn, atliko praktiką 
dydamas lėktuTvTi Max 
imer Field, Norman, 
tna ir įsigijo private Pi-
nse. Rimantas ore jau 
luvęs 32 valandas. Tame 

Iman ta s Damijonaitis 

pusiau kariškame ap 
dalyvavo 26 kadetai iš 
valstijų, kurie visi ga\ 
mus. Jis buvo vieninteli 
nojaus valstijos. Riman 
baigęs Chicagos lietuvi 
mokyklą, De La Salle 
ir šiuo metu įstojo į 
Ulinojaus universitetą ] 
pendininkas. Rimantas 
sės ir Algimanto Dam 
sūnus. 

— Lietuvių prieš pc 
sukurta Rūtos bendrom 
Monica, Calif. mieste 1 
mingai plečia investa> 
statybas, kad šiemet t 
porą milijonų apyvart 

— Vytautas Plūkas 
eurity Pacific National 
istorikas. Šitokiame | 
yra vienintelis vakarir 

Jtijose. Dabar jam bai 
pavedęs organizuoti 
banko muziejų. Vyt. ] 
vairiems kultūriniams 
lams parūpina istorin 

k raukas įvairi ą asmem 
•tovių iš visos Califon 
San Diego iki San F 
Gyvena Santa Monica, 

— Sofijos ir AI 
Mantautų pagerbimą r 
no Vanagaičio šauliu 
Lietuvių tautiniuose 
So. Bostone Al. Mar 
metų amžiaus sukakti< 
Drauge bus pagerbti 
Mantautienė - Putvyt< 
garbės narė, Šaulių s 
rėjo Vlado Putvinskio 

: duktė. Pagerbimas įv 
sėjo 27 d. Bus vaišės 
programa. 

— Lietuvių res] 
klubo Bostone įteisini 
mės ruošiamos rugst 
T:30 vai. vak. Lietuvi* 
dr-jos salėje. 

A. S. NAUJOKAITIS -
MEDICINOS DAKTARAS 

i'anas Saulius Naujokaitis 

tnas Saulius Naujokaitis 
ii baigė medicinos moks-
audamas medicinos dak-
lipsnį. 
ius gimė 1943. VI. 19 
inkų miestelyje, Vilkaviš-
skrityje. 1947 m. atva-
į JAV-bes ir apsigyveno 
•nijoje. Los Angeles bai-
džios mokyklą ir gimna-

m. pradėjo studijuoti 
universitete. 1965 m. 

gavo bakalauro laipsr 
logijos mokslų ir tuo; 
i Medicinos mokyklą, 
m. studijavo patologi; 
metais baigė medicim 
mas daktaro laipsnį. 

1951 m. įstojo į Liet 
tų organizaciją. Visą 
vo aktyvus skautas ii 
jęs į korporaciją "V\ 
davė skauto vyčio įž 
m. gavo senjoro spalv 
pačiais metais buvo 
Korp! "Vyties" Los 
skyriaus pirmininku. 
1963 m. jubiliejinėje ii 
tautinėje stovykloje, 

įišrinktas į korporacij 
1 valdybą junjorų tėvtt 
: goms. Šiais metais p r 
korporacijos Vyties a 
dybos pirmininko pare 
metu atlieka medici: 
UCLA ligoninėje. 

Saulius yra žinomo 
gėles lietuvių veikėjo, 
priešbolševikinės ir 
nės rezistencijos d 
teisininko sktn. fil. 
Naujokaičio ir ponios 

j kaitienės sūnus. 

DELBKITE PARDUODA* 
DALYKUS DRAUGE 

>ARDUQD£TE NAMĄ? BALDUS? AUT0M0B! 
ieriau?ia vieta skelbtis Jūsų dienraščio "Draugo" puslapi 
ai būna geri, kaip matote iš šių liudijimų: 

Kai mano vyras mirė. aš norėjau parduoti automobilį. 1 
iige") ir atsiliepė 15 asmenų. Pirmas nupirko. Pasiūlymą; 
(Mrs. S. S.). 

Mano darbininkė patarė man paduoti skelbimą į "Draug 
au parduoti seną, didelį, gražų stalą, kur| man paliko mai 
;itą dieną atsiliepė inteligentiškas vyras ir nupirko. Aš til 
ir atsiliepė 5" (M. K.). 

3askelbiau namą pardavimui, ir adresas buvo klaidingai 
įano kaimynė, kurios adresas buvo pažymėtas, atsiuntė pi 

ir aš pardaviau trečiam lankytojui" (Mrs. B. B.). 

I"okie paliudymai labai dažni, dėlto apsimoka skelbtis 
ugo" puslapiuose. 
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